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R
Wierni przykazaniu miłości i chrześcijańskiej tradycji niosą pomoc bliźniemu 
w obliczu zagrożenia klęskami żywiołowymi

Jan Paweł II

Wstęp

 Ruch strażacki na przestrzeni swych dziejów przeżywał wzloty oraz upad-
ki, ale trwał i rozwijał się. Nawet dziś, gdy po wsiach i miasteczkach nikną ostatnie 
odgłosy społecznikowskiego działania, Ochotnicze Straże Pożarne pozostają nadal 
placówkami żywymi, związanymi ze swymi środowiskami. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Hańsku była i jest nadal nie tylko organizacją zajmującą 
się walką z żywiołami, pielęgnująca swe zawodowe funkcje i tradycje. Jest organiza-
cją, której początki działalności sięgają okresu międzywojennego i na przestrzeni cza-
su przygotowywała swoich członków do pracy publicznej dla społeczeństwa i kraju. 
 Wraz ze zmianami ustrojowymi po roku 1989 skończyła się pewna epoka 
w życiu Ochotniczej Straży Pożarnej w Hańsku, powstały nowe uwarunkowania do 
działalności statutowej na dzisiaj i na przyszłość. 
 Koniec XX i początek XXI wieku przyniósł dla Polski duży postęp cywili-
zacyjny, który pociągnął za sobą nieuchronnie, znaczący wzrost pożarów i zdarzeń 
wymagających interwencji wszelkich służb ratowniczych. Specyfika występujących 
zdarzeń wymaga fachowych ratowników i specjalistycznego sprzętu służb ratowni-
czych. W praktyce oznacza to, że w działaniach takich może uczestniczyć jednostka 
posiadająca odpowiednią ilość przeszkolonych na odpowiednim poziomie ratowni-
ków i wyposażona w odpowiedni sprzęt ratowniczy.
 Działalność członków OSP to także udział w życiu codziennym lokalnej spo-
łeczności, w tym w uroczystościach religijnych Parafii Hańsk, takich jak Boże Cia-
ło, Święta Wielkanocne i Bożonarodzeniowe. Również ważną rolę jednostka spełnia 
w obchodach świąt państwowych gdzie poczet sztandarowy reprezentuje jednostkę 
w celebrze mszy, jak i przy składaniu wieńców pod pomnikami powstańców stycz-
niowych i poległych w czasie II wojny światowej. Uroczyste świętowanie odbywa się 
również z okazji dnia strażaka, jest to szczególne święto ponieważ przy jego okazji 
organizowane są dni otwartych strażnic i pokazy sprzętu pożarniczego, który przy-
ciąga uwagę najmłodszych uczestników imprezy. Zainteresowanie to procentuje, 
ponieważ przy jednostce funkcjonują dwie młodzieżowe drużyny pożarnicze, sekcja 
dziewcząt i chłopców. Przez zmagania sportowe młodzież poznaje sprzęt pożarniczy, 
hartuje ducha rywalizacji, uczy się zdyscyplinowania i odpowiedzialności. 
 Sprawdzianem umiejętności i wyszkolenia strażaków są zawody sportowo 
pożarnicze rozgrywane w dwóch konkurencjach na szczeblu gminy każdego roku, 
powiatu co dwa lata i wojewódzkim raz na cztery lata. O popularności tych zmagań 
świadczy fakt, że gromadzi zawsze dużą publiczność, która dopinguje zmagania stra-
żaków. Wiele codziennych działań członków straży ma charakter obywatelski i są-
siedzki poprzez niesienie pomocy ludziom starszym i niepełnosprawnym. Jednostka 
OSP Hańsk jest częścią lokalnej społeczności, która docenia jej zasługi i działania 
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a wyrazem najwyższego uznania było nadanie jej sztandaru. Wydarzenia towarzy-
szące działalności OSP Hańsk, jej codziennemu życiu są z całą pieczołowitością no-
towane, zapisywane i dokumentowane w kronice, którą opiekuje się osoba bardzo 
życzliwa jednostce Pani Marianna Kiecka. W niej wierszem i z humorem tworzy się 
zapis wydarzeń najważniejszych dla braci strażackiej i dla tych co dopiero rozpoczną 
przygodę z ochotniczym strażactwem. W tej skromnej publikacji pragniemy przedsta-
wić czytelnikowi naszą historię, działania ratownicze, służbę społeczną i życie kultu-
ralne. 

Sławomir Błaszczuk 
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    Szanowny czytelniku! 

 Inspiracją do opracowania publikacji o Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Hańsku jest jubileusz 90-cio lecia powstania jednostki. Autorzy publikacji 
zdają sobie sprawę, że nie jest to profesjonalne i dokładne odzwierciedlenie 
wszystkich wydarzeń, jakie miały miejsce na przestrzeni ubiegłych lat ale tylko 
zarys całej historii. Problem z dotarciem do źródeł i uzyskaniem materiałów 
dotyczących czasów najdawniejszych sprawił, że historyczna część obrazująca 
funkcjonowanie jednostki jest skromna i niekompletna. Podstawowym źró-
dłem o czasach współczesnych po 1989 roku są protokoły z corocznych Wal-
nych Zebrań Sprawozdawczych, posiedzeń Zarządu, protokoły z zawodów 
sportowo-pożarniczych oraz kronika Ochotniczej Straży Pożarnej w Hańsku-
,która jest prowadzona od 2000 roku. Niniejsza publikacja ma na celu krótkie 
przedstawienie zakresu funkcjonowania jednostki oraz upamiętnienie osób 
które przyczyniły się do tworzenia jej historii, jak również ocalenie od zapo-
mnienia wielu postaci i ich zasług w służbie strażackiej w okresie minionych 
90-ciu lat. Nie jest to zapewne uwzględnienie wszystkich zdarzeń i osób, które 
należałoby wspomnieć, nie mniej jednak autorzy z całą starannością skupili 
się na wydarzeniach najbardziej istotnych z życia jednostki i zachęcają żeby 
sięgnąć do kroniki, która ciągle jest pisana tworząc dalszą historię naszego Sto-
warzyszenia. Wszystkim tym – wymienionym i niewymienionym, – którzy na 
przestrzeni 90-ciu lat istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Hańsku w jaki-
kolwiek sposób zasłużyli się, oddajemy należyty hołd, szacunek, pamięć i cześć.

Marianna Kiecka 

I
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 Ochotnicza Straż Pożarna w Hańsku rozpoczęła swoją działalność 
w1928 roku, tak wskazują najstarsze źródła archiwalne, jakie udało się nam 
odnaleźć, brak jest dokumentów na podstawie, których można ustalić inspira-
torów i założycieli tejże jednostki a tym samym pierwszych osób funkcyjnych. 
Źródła historyczne posiadane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Hańsku po-
dają, że 15 października 1928 roku została wpisana do rejestru nr 1495 Wo-
jewody Lubelskiego pod poz. 5056/BP jako Towarzystwo Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Hańsku1. Jednostka nie posiada wiarygodnych źródeł co do miejsca 
oraz lokalu, w którym rozpoczęła działalność, należy przyjąć, że takiego nie 
posiadała na dzień rejestracji. Wiadomo, że od razu podjęto starania o budo-
wę domu strażackiego. 20 lipca 1928 roku w lokalu sejmiku odbył się zjazd 
wójtów i sekretarzy gmin powiatu włodawskiego, w którym z gminy Hańsk 
wzięli udział Władysław Dzierzbicki – Wójt i Ryszard Moszyński – Sekretarz. 
20 października 1928 roku odbył się kolejny zjazd wójtów, który był związany 
z obchodami 10 rocznicy istnienia Państwa Polskiego. Dla uczczenia tego świę-
ta w gminie postanowiono wybudować dom dla straży pożarnej i Koła Mło-
dzieży. (Źródło: Andrzej Wawryniuk – Powiat Włodawski – historia, geografia, 
gospodarka, polityka – Monografia miejscowości str. 132 / APLOCh, Gmina 
Dębowa Kłoda, sygn. 20). Starosta Powiatowy we Włodawie ogłosił, że z kwe-
sty ulicznej, urządzonej w dniu 11 listopada 1928 roku w Hańsku uzyskano 26 
złotych i 82 groszy, które przeznaczono na fundusz budowy remizy strażac-
kiej. ( Źródło: j.w. / Lubelski Dziennik Wojewódzki, 1928 rocznik IX, s 1024). 
W Hańsku w jedną z niedziel października o godzinie 1100 odprawione zostało 
nabożeństwo, na które oprócz ludności katolickiej przybyli pochodem z orkie-
strą na czele koloniści ewangeliccy. Po skończonym nabożeństwie pochodem 
udano się na miejsce budowy domu strażackiego gdzie dokonano poświęcenia 
kamienia węgielnego2.
 Jednak na podstawie dostępnych dokumentów i relacji najstarszych 
członków OSP Hańsk należy przypuszczać, że dom strażacki przed wojną nie 
powstał a jednostka przeżywała problemy organizacyjno – prawne, w wyniku 
czego Starosta Włodawski 9 grudnia 1935 roku złożył wniosek do urzędu Wo-
jewódzkiego w Lublinie o rozwiązanie Stowarzyszenia OSP Hańsk ze względu 
na nie podejmowanie działalności i brak sprzętu. (Źródło: Urząd Wojewódzki 
Lubelski: Wydział Polityczno Społeczny- zesp. 403/O/2, APL) Czy jednostka 
została rozwiązana na mocy decyzji Wojewody Lubelskiego?, nie można tego 
stwierdzić na podstawie dostępnych źródeł, których po prostu brak. Dotyczy to 
również budowy domu strażaka. 
 Brak jest również dostępnych źródeł co do okresu działalności w czasie 
II wojny światowej jak również okresu powojennego. Z relacji byłego sekretarza 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Hańsku wynika, że dokumenty dotyczące dzia-
łalności jednostki do roku 1989 przechowywane były w pomieszczeniu prze-

1 Wykaz stowarzyszeń ochotniczych straży pożarnych na terenie pow. włodawskiego, podlegających likwidacji,   Sta-
rosta Powiatowy Włodawski, L:B.8/40, 9 grudnia 1935 r.
2 Gazeta „Ziemia Włodawska” nr 21, 1928, s. 4 

O
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znaczonym dla Zarządu OSP, usytuowanym w starym drewnianym budynku 
Urzędu Gminy przy skrzyżowaniu ulicy Włodawskiej i Chełmskiej. W roku 
1987 gdy Urząd Gminy przeniósł swoją siedzibę do nowego budynku przy ulicy 
Osiedlowej, pomieszczenie dla straży pożarnej pozostało w starym budynku, 
pozostałą część zaadoptowano na siedzibę szkoły Podstawowej. W roku 1992 
budynek ten uległ całkowitemu spaleniu jak również dokumenty dotyczące 
działalności i wydarzeń w Ochotniczej Straży Pożarnej w Hańsku. Zapisy histo-
ryczne w Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Hańsku i relacje naj-
starszych członków OSP Hańsk podają, że wznowienie działalności jednostki 
pochodziło od władz samorządowych, przy pomocy finansowej Gminnej Spół-
dzielni jak również w oparciu o pracowników tejże spółdzielni. Pierwszymi 
organizatorami i osobami funkcyjnymi w powojennej OSP Hańsk byli: Stani-
sław Karpiński, Mieczysław Dzierzbicki, Lekan Wiktoria, Zaorski Feliks, Kem-
piński Marian, Kazimierz Paśkiewicz, Pawluk Stanisław, Lekan Roman. Przy 
drewnianej świetlicy w dobudowanej części wydzielono miejsce na potrzeby 
straży. Znajdowały się w niej motopompa, trochę węży i drobnego podręcz-
nego sprzętu takiego jak: łopaty, tłumice, wiadra itp. W latach pięćdziesiątych 
świetlica uległa spaleniu. Z inicjatywy Przewodniczącego Gromadzkiej Rady 
Narodowej Pana Kazimierza Nucińskiego nadano jednostce grunt pod budowę 
nowego obiektu strażnicy murowanej, która istnieje do dnia dzisiejszego. Na-
czelnikiem jednostki był Lekan Roman a prezesem Stanisław Karpiński. Budo-
wę rozpoczęto w 1962 roku a ukończono w 1969 roku. Większość prac wyko-
nano społecznie natomiast materiały finansowała Gromadzka Rada Narodowa 
w Hańsku oraz Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Hańsku. Wraz 
z zakończeniem budowy strażnicy jednostka otrzymała na wyposażenie pierw-
szy samochód strażacki STAR 26 GBM. Następnym pojazdem w jednostce był 
samochód lekki Żuk A-15 GLM, używany, przekazany przez Komendę Powia-
tową we Włodawie w roku 1974, którego kierowcą był Mieczysław Stalbowski 
członek OSP Hańsk. Działalność jednostki na przestrzeni lat siedemdziesiątych 
i początku osiemdziesiątych obrazują niżej zamieszczone zdjęcia przedstawia-
jące przebieg zawodów i osoby wyróżnione za udział w zawodach. 

Od lewej: 
Roman Zając, 
Witold Pietrzak, 
Roman Pietrzak, 
Edward Podgórski, 
Leszek Onyszko, 
Stefan Podgórki, 
Ryszard Żminkowski, 
Stanisław Podgórski, 
Stanisław Krawczyk 
– gminne zawody 
sportowo-pożarnicze, 
1979 r.
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Od lewej: Janusz Gryt-
czuk – PSP Włodawa, 
Stanisław Doliński – in-
spektor UG Hańsk, Ka-
zimierz Kloc – Naczelnik 
Urzędu Gminy Hańsk, 
Franciszek Panasiuk – 
Sekretarz Urzędu Gminy 
Hańsk, Zdzisław Mar-
ciocha – Komendant Ko-
mendy Rejonowej PSP we 
Włodawie.

Strażacy podczas wykonywania 
ćwiczenia bojowego na zawodach  
w Hańsku

Od prawej: Józef Śmiech, Stanisław Sza-
wuła, Czesław Marciocha, Kazimierz 
Chudaś, Władysław Lenart, Stanisław 
Siemiak, (tyłem) Kazimierz Kloc.

Od prawej: Andrzej Krawczyk, Mi-
rosław Budner, Jan Pałdyński, Józef 
Śmiech. Odznaczenia wręczają (od 
lewej): Kazimierz Kloc – Naczelnik 
Urzędu Gminy Hańsk, Zdzisław 
Marciocha – Komendant Komen-
dy Rejonowej PSP we Włodawie. 
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Fot. 1 Od lewej: Stanisław Siemiak, Władysław Lenart, Kazimierz Chudaś, Czesław Marciocha, 
Stanisław Szawuła, Józef Śmiech. Fot 2 od lewej: Jan Pałdyński, Stanisław Białasz, Mirosław 
Budner, Andrzej Krawczyk, Jerzy Dybek, Jan Wólczyński, Jarosław Michalak. Fot 3 i 4 Strażacy 
podczas wykonywania ćwiczeń bojowych na zawodach gminnych 

Organizacja zawodów sportowo-pożarniczych w Hańsku (Osiedle) 

1

2

3

4
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Od lewej: Mirosław Dziembowski – Komendant Gminny w latach 80-tych i członkowie OSP 
Hańsk: Leszek Onyszko, Stefan Podgórski i Henryk Krawczyk

Przy samochodzie Star 266. Od lewej: Czesław Marciocha, Franciszek Panasiuk, Kazimierz 
Kempiński (kierowca OSP), Jan Pałdyński, Zdzisław Marciocha, Zdzisław Michalak, Józef 
Rymczuk 
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 W roku 1982 za staraniem członka OSP Hańsk Kazimierza Kempiń-
skiego, zawodowego kierowcy, jednostka otrzymała samochód Star 266 GBM, 
z zasobów Komendy Powiatowej PSP we Włodawie. 
 Po przemianach ustrojowych w kraju w roku 1989 ciężar odpowie-
dzialności za funkcjonowanie jednostki OSP spadł na samorządy terytorialne 
i same jednostki OSP. Wtedy pomieszczenia strażnicy służyły strażakom oraz 
mieszkańcom do spotkań w Klubie Rolnika usytuowanym w budynku OSP. 
w owym czasie w skład zarządu wchodzili: Henryk Pawlik – Prezes, Mirosław 
Dziembowski – Naczelnik, Mirosław Boroch – Skarbnik. 
 W roku 1992 doszło do zmiany w składzie Zarządu Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Hańsku. Na walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym3:
Tadeusz Zaorski – prezes, Kazimierz Kempiński – wiceprezes, Kazimierz 
Kiecka – naczelnik, Sławomir Błaszczuk – sekretarz, Krzysztof Baleja – 
skarbnik. 
 Postanowienie Sądu Wojewódzkiego w Lublinie o zarejestrowaniu 
OSP Hańsk jako Stowarzyszenie (dokument poniżej): 

 

 
3 Protokół z walnego zebrania sprawozdawczo – wyborczego Ochotniczej Straży Pożarnej w Hańsku z dnia  
 4 stycznia 1992 roku. 
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 Zarząd w powyższym składzie złożył wniosek do Sądu Rejestrowego 
o zarejestrowanie Stowarzyszenia Ochotnicza Straż Pożarna w Hańsku. W dniu 
20 marca 1992 roku Sąd Wojewódzki w Lublinie I Wydział Cywilny zarejestro-
wał Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Hańsku pod poz. 683/924.
 W roku 1993 pomieszczenia klubu zostały zaadaptowane na potrzeby 
Szkoły Podstawowej w Hańsku. Działalność jednostki OSP ograniczyła się do 
utrzymania gotowości bojowej i działalności prewencyjnej. Członkowie OSP 
brali udział w zawodach sportowo – pożarniczych jak również byli gospoda-
rzami tych zwodów. 
 W dniu 30 kwietnia 1997 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Hańsku 
została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego5 Włącze-
nie do KSRG jest dla jednostki znaczącym wyróżnieniem a jednocześnie na-
kłada na nią szereg wymogów i obowiązków, które musi wypełniać chcąc im 
sprostać. Pierwsze inspekcje gotowości bojowej oraz wyposażenia jednostki 
ujawniły szereg braków w wyposażeniu i wyszkoleniu pożarniczym. Dlatego 
podjęto szereg działań mających na celu zmianę tego stanu rzeczy. Dokonano 
modernizacji centralnego ogrzewania wyposażając je w piec olejowy sterowany 
automatycznie. Podjęto działania mające na celu doposażenie jednostki w nie-
zbędny sprzęt wymagany w jednostce włączonej do KSRG. Zakupiono sprzęt, 
który współfinansowała gmina Hańsk taki jak: piła do drewna STIHL 023, mo-
topompę pływającą, węże tłoczne, ubrania ochronne, prądownice, radiotelefon 
samochodowy, radiotelefon nasobny PG – 300. Jednostka podnosząc standard 
wyposażenia podnosiła również stan wyszkolenia sprawnościowego i obsłu-
gi sprzętu wykazując swoje zdolności w trakcie gminnych i powiatowych za-
wodów sportowo-pożarniczych, w których zajmowała czołowe miejsca. Mimo 
tych działań wiele wymogów nadal nie było spełnionych. 
 Gdy Szkoła Podstawowa opuściła pomieszczenia zajmowane w budyn-
ku straży Zarząd OSP Hańsk wraz z Wójtem Gminy Markiem Kopieniak posta-
nowili pożytecznie wykorzystać ten obiekt. Na zebraniu sprawozdawczo – wy-
borczym w dniu 10 lutego 2001 roku podjęto decyzje o przebudowie i remoncie 
obiektu. Na zebraniu wybrano nowy zarząd w skład którego weszli: Tadeusz 
Zaorski – Prezes, Kazimierz Kiecka – Naczelnik, Radosław Staszczak – Z-ca 
Naczelnika, Sławomir Błaszczuk – Sekretarz, Krzysztof Baleja – Skarbnik. 
 Postanowiono o wykonaniu dodatkowych pomieszczeń na dyżurkę dla 
zarządu OSP Hańsk, kuchnię, magazyn naczyń, łazienki, sanitariaty, szatnię 
oraz chłodnię. Odnowienie sali tanecznej i widowiskowej z przeznaczeniem na 
wynajem do organizowania przyjęć i innych imprez okolicznościowych. W roku 
tym wykonano szereg prac rozbiórkowych, porządkowych, wykonano funda-
menty, postawiono nowe ściany i stropy na dobudowanej części strażnicy. 

 

4 Postanowienie z dnia 20 marca 1992 roku Sąd Wojewódzki w Lublinie I Wydział Cywilny
5 Decyzja Nr 6/23/KSRG Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie z dnia 30 kwietnia   
1997 roku.
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Obecni członkowie OSP Hańsk – rok 2017 
Adam Urbanowicz
Adrian Bartosik
Aleksander Pawlak
Andrzej Kalina vel Kalinowski 
Andrzej Krawczyk
Anna Gałąska
Anna Sadłowska
Beata Grunwald
Bogdan Szablisty
Bogusław Rolko 
Bożena Michałowska
Cezary Walkowski
Czesław Marciocha 
Daniel Kowalski
Daniel Kuraś
Dariusz Łobaczuk
Dariusz Pawlik
Dariusz Staszczak
Dominik Siwek 
Dorota Bartosik
Edyta Kędzierawska
Ewelina Mróz 
Franciszek Panasiuk
Grażyna Struska 
Grzegorz Baleja
Henryk Dywański
Jacek Robert Pawlik
Jan Sokołowski
Jan Stanisławek
Jarosław Białasz

Jarosław Głąb
Jarosław Kiecka 
Kamil Bartosik
Kamil Rabczewski
Kamil Śledziński
Kazimierz Chudaś 
Kazimierz Kempiński
Kazimierz Kędzierawski
Kazimierz Kiecka
Kazimierz Kloc
Klaudia Krzesiak
Klaudia Michalak
MaciejKrawczyk 
Krzysztof Baleja
Lesya Głąb
Łukasz Grzeszczuk
Marcin Baleja 
Marcin Dalczyński
Marek Głąb
Marek Kopieniak
Marek Żakowski
Marianna Kiecka 
Mariola Grzeszczuk
Mariola Staszczak
Mariusz Gołdyn
Mateusz Piwko 
Michał Krawczyk
Mirosław Bartosik
Mirosław Maśluch 
Mirosław Boroch

Monika Konieczna
Patryk Maśluch
Paulina Koreńczuk
Paweł Jurczuk
Paweł Pawlak
Przemysław Pszczoła
Radosław Staszczak
Renata Błaszczuk
Renata Krzowska
Ryszard Lis
Ryszard Skibiński
Sławomir Błaszczuk
Sławomir Struski
Stanisław Doliński
Stanisław Izert
Stanisław Skibiński
Tadeusz Zaorski
Teresa Kolasa
Tomasz Jurczuk
Tomasz Sokołowski
Urszula Kołomańska 
Waldemar Kalina vel Kalinowski 
Weronika Grunwald
Władysław Zaborski
Władysław Zaorski 
Wojciech Gaj
Wojciech Grunwald
Zdzisław Baleja
Zuzanna Romaniuk

Drużyny sportowo pożarnicze działające przy OSP Hańsk – 2017 rok 

Drużyna Męska            Drużyna Kobieca              Sekcja dziewcząt MDP    Sekcja chłopc MDP

Marcin Dalczyński         Patrycja Tokarska                                                         Kacper Struski
Przemysław Pszczoła     Oliwia Sadłowska               Klaudia Pawlik                 Mateusz Troć 
Adrian Bartosik              Żaneta Dalczyńska             Kaja Radecka                    Kordian Obara 
Jarosław Kiecka              Anna Gałąska                     Weronika Chudaś              Kacper Czyż 
Kamil Bartosik               Ilona Michalak                    Oliwia Kowalczyk            Bartosz Leśniewski 
Michał Krawczyk           Weronika Grunwald            Dominika Sobiecka          Paweł Buda 
Alan Sadłowski               Klaudia Pawlik                   Magdalena Gugała            Maksymilian Sobiecki
Daniel Kowalski             Sandra Stalbowska             Weronika Sawicka            Sebastian Pękała                        
Kazimierz Kiecka          Martyna Kalinka                                                           Patryk Troć 
                                                                                                                              Kacper Stasiuk                           
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Byli członkowie OSP Hańsk*

Adam Dywański
Adam Leśniewski 
Aleksander Piwko 
Aleksander Zaorski
Andrzej Golan 
Antoni Chudaś 
Edward Podgórski
Eugeniusz Piasecki
Feliks Zaorski
Feliks Żakowski
Franciszek Chomiuk
Franciszek Wakuła 
Grzegorz Czyrka 
Henryk Pawlik 
Henryk Romaniuk
Henryk Staszczak
Jan Kiecka 
Jan Urbanowicz
Jan Wojtiuk
Janusz Czyrka 
Jerzy Dybek
Jerzy Szymański
Józef Śmiech
Julian Zaorski 
Kazimierz Paśkiewicz
Kazimierz Pietrzak
Krzysztof Michałowski 
Leszek Onyszko
Marcin Jasiński 
Marian Grzywaczewski
Marian Kempiński 

Marian Trojanowski
Mariusz Urbanowicz 
Mieczysław Dzierzbicki 
Mieczysław Stalbowski
Mirosław Dziembowski
Roman Lekan 
Roman Pietrzak 
Roman Trojanowski 
Ryszard Kozieł ks. 
Ryszard Żminkowski
Sławomir Bąbol 
Stanisław Karpiński
Stanisław Pawluk
Stanisław Podgórski
Stanisław Żakowski
Stefan Podgórski 
Stefan Podgórski syn Stefana 
Tadeusz Strzechmiński
Wacław Dzierzbicki
Witold Pietrzak 
Władysław Kloc
Władysław Lenart
Władysław Paciorkowski
Władysław Zaorski syn Juliana 
Włodzimierz Wereszczyński 
Wojciech Radecki
Zdzisław Wójtowicz 
Wiktoria Lekan 

* Wykaz sporządzono na podstawie przekazu naj-
starszych członków OSP Hańsk 

Byli członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

Weronika Grunwald
Anna Hasiak
Anna Kędzierawska
Paulina Koreńczuk
Karolina Koreńczuk 
Agnieszka Tokarska
Jagoda Doszko
Anna Gałąska
Joanna Więcierzewska
Oliwia Sadłowska
Żaneta Dalczyńska
Martyna Kalinka 
Anna Trojanowska 
Klaudia Pawlik 
Aleksandra Struska 
Kornelia Konieczna
Weronika Sawicka
Patrycja Tokarska
Katarzyna Bartnik 
Aleksandra Głąb 

Jarosław Kiecka 
Arkadiusz Staszczak
Emil Kopieniak
Kamil Śledziński
Łukasz Śledziński 
Łukasz Lewandowski
Mateusz Grunwald
Adrian Kuraś 
Marcin Baleja 
Adam Rafał 
Wojciech Śledziński 
Przemysław Kaczan
Kamil Bartosik
Marek Ciechański
Grzegorz Grzegorczyk
Maciej Krawczyk
Łukasz Bartnik
Marcin Ślepaczuk 
Damian Struski
Przemysław Grzegorczyk

Paweł Staszczak
Karol Książek
Marcin Dalczyński
Sylwester Tyszczuk
Daniel Kończal
Alan Sadłowski
Przemysław Zając
Tomasz Sokołowski
Konrad Radecki
Artur Krzesiak 
Rafał Książek 
Michał Dorosz
Mateusz Zając
Bartłomiej Rut
Mateusz Jurek
Damian Grzeszczuk
Łukasz Kędzierawski
Marcin Dywański 
Julian Ślęzak
Mateusz Folusz

Piotr Olszewski
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Strażacy z OSP Hańsk przy rozbudowie strażnicy. Od le-
wej: Roman Trojanowski, Stanisław Izert, Włodzimierz 
Wereszczyński, Marian Grzywaczewski, Władysław Za-
orski, Janusz Siwek, Bogusław Rolko, Tadeusz Zaorski, 
Marek Kopieniak, Majewski Krzysztof. W przsiadzie: 
Henryk Dywański, Dariusz Pawlik, Mieczysław Stalbow-
ski

I TAK SIĘ ZACZEŁO

Byłe członkinie Kobiecej Drużyny 
Pożarniczej OSP Hańsk  
od 2013 roku.

Anna Sadłowska
Klaudia Krzesiak
Patrycja Troć
Paulina Koreńczuk
Anna Hasiak
Anna Kędzierawska

Byli członkowie drużyny sportowo-
-pożarniczej  OSP Hańsk 
od 2000 roku
 
Andrzej Krawczyk
Rafał Kowalski
Jarosław Głąb
Dariusz Staszczak
Radosław Staszczak
Tomasz Krupiński
Paweł Jurczuk
Paweł Pawlak
Damian Doliński
Marcin Jasiński
Mateusz Piwko
Grzegorz Baleja
Daniel Kowalski
Kamil Śledziński
Tomasz Jurczuk
Łukasz Śledziński
Marcin Baleja
Adam Rafał
Przemysław Kolasa
Paweł Kaczan
Wojciech Śledziński
Patryk Maśluch
Daniel Kuraś
Marcin Ślepaczuk
Tomasz Sokołowski
Artur Krzesiak
Paweł Staszczak
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 Mimo, że prace remontowe pochłaniały wiele wolnego czasu straża-
ków, nie przeszkodziło to w przygotowaniach i udziale w zawodach sportowo 
- pożarniczych w których uczestnicząc w kolejnych latach zdobywali czołowe 
miejsca. W roku 2000 w Dubecznie zdobyli I miejsce natomiast w roku 2001 
w Woli Uhruskiej również zdobyli I miejsce. 

Od lewej stoją: Marcin Jasiński, Tomasz Krupiński, Radosław Staszczak, Rafał Kowalski, 
Andrzej Krawczyk, Kazimierz Kempiński – Komendant Gminny OSP. Od lewej siedzą: 
Jarosław Głąb, Paweł Jurczuk, Kazimierz Kiecka, Dariusz Staszczak

Od lewej stoją: Kazimierz Kiecka, Radosław Staszczak, Dariusz Staszczak, Jarosław Głąb, 
Andrzej Krawczyk. Od lewej siedzą: Tomasz Krupiński, Rafał Kowalski, Paweł Jurczuk 
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 W roku 2002 OSP Hańsk wzbogaciła się w nowe urządzenie zdalnego 
powiadamiania – stacja obiektowa DSP – 52 z radiotelefonem. Rok ten był 
bardzo ważny ze względu na wydarzenia w strukturze organizacyjnej OSP 
jakim było po wielu latach reaktywowanie, młodzieżowej drużyny pożarniczej 
chłopców w osobach: Arkadiusz Staszczak, Jarosław Kiecka, Emil Kopieniak, 
Łukasz Śledziński, Kamil Śledziński, Mateusz Grunwald, Adrian Kuraś, Marcin 
Baleja, Łuksza Lewandowski, Adam Rafał6.
 Drużyna powstała z inspiracji i działań podjętych przez Naczelnika OSP 
Hańsk Kieckę Kazimierza i Błaszczuka Sławomira – Sekretarza OSP Hańsk. 

 

 
6 Kronika OSP Hańsk, 2002 r.

Od lewej stoją; Mateusz Grunwald, Arkadiusz Staszczak, Emil Kopieniak, Adrian Kuraś, Łu-
kasz Śledziński, Kamil Śledziński. Od lewej siedzą: Adam Rafał, Marcin Baleja, Łukasz Lewan-
dowski, Jarosław Kiecka 

Od lewej: Emil Kopieniak, Łukasz Śledziński, Mateusz Grunwald, Kazimierz Kiecka – opiekun 
i trener, Jarosław Kiecka, Adam Rafał, Arkadiusz Staszczak, Marcin Baleja, Kamil Śledziński, 
Andrzej Krawczyk – kierowca samochodu Żuk 
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Rok 2003 był rokiem kontynuowania prac remontowych w budynku strażnicy. 
Wykonano posadzki, wymieniono stolarkę okienną oraz instalację wodno-
kanalizacyjną i centralnego ogrzewania. 
 Strażacy w ramach prac społecznych oraz podnoszenia gotowości 
bojowej i sprawności sprzętu dokonali remontu motopomp PO- 5 i SPEC – POŻ. 
Od kilku lat poszukiwano używanego samochodu pożarniczego klasy średniej 
dla jednostki OSP Hańsk. Po wielu staraniach ze szczególnym uwzględnieniem 
zaangażowania Wójta Gminy Hańsk Marka Kopieniak również członka OSP 
Hańsk udało się taki samochód znaleźć w Holandii. Był to Mercedes –Benz. 
Przy jego sprowadzeniu do Polski zaangażowana była zaprzyjaźniona rodzina 
z Holandii państwo Delisse, którzy pomogli strażakom z Hańska przy sprawach 
formalnych związanych z importem samochodu. W czasie pobytu w Holandii 
nawiązano szereg kontaktów z tamtejszymi strażakami z jednostek z Gemert 
i Beekendong, którzy przekazali dla jednostki OSP Hańsk ubrania bojowe 
zimowe, gaśnice ręczne i drobny sprzęt do ratownictwa technicznego. 

Samochód Mercedes-
-Benz zakupiony w Ho-
landii oraz Strażak OSP 
Hańsk Dariusz Stasz-
czak w ubraniu przeka-
zanym przez strażaków 
z Holandii
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 Rok 2003 był również bardzo udany dla jednostki OSP Hańsk pod 
względem sukcesów sportowo pożarniczych. Drużyny pożarnicze zajęły 
pierwsze miejsca w swoich kategoriach w gminnych zawodach sportowo-
pożarniczych rozegranych na terenie gminy Urszulin7. 
 Rok 2004 okazał się bardzo pomyślny dla młodzieżowej drużyny 
pożarniczej chłopców na gruncie rywalizacji sportowo-pożarniczej. Po 
zwycięstwie w gminnych i powiatowych zawodach sportowo-pożarniczych 
uczestniczyli w zmaganiach na szczeblu wojewódzkim zajmując czwarte 
miejsce. 

 Prace społeczne skupiły się na porządkowaniu boksów garażowych 
oraz strażnicy po ułożeniu glazury, terakoty i remontach sprzętu przeciwpoża-
rowego.
 W ramach współpracy z zaprzyjaźnionymi gminami w Niemczech 
i Holandii jednostka OSP Hańsk gościła w roku 2005 dwie delegacje, w których 
uczestniczyli strażacy ochotnicy z jednostek w Wilhelmsdorfie (Niemcy) i Ge-
mert- Bakel (Holandia). Goście z Holandii przekazali dla jednostki w Hańsku 
nieodpłatnie 4 sztuk aparatów ochrony dróg oddechowych firmy Drager i dwa-
dzieścia butli na sprężone powietrze oraz dziesięć kurtek i hełmów firmy Gallet. 
7 Sprawozdanie z działalności OSP Hańsk za rok 2003.

Za zajęcie IV miejsca na zawodach wojewódzkich w Radzyniu Podlaskim w 2004 roku 
gratulacje od Wójta Gminy Hańsk Marka Kopieniak odbiera kapitan drużyny Adrian Kuraś. Na 
wprost: Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP w Lublinie Edward Hunek, (z prawej) 
Kazimierz Kiecka – opiekun i trener drużyny. 
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Stronę holenderską reprezentowali emerytowani zawodowi strażacy Theo van 
Gemert i Jan Tielemans, posiadający uprawnienia do przeprowadzania szkoleń 
strażaków ratowników I i II stopnia oraz w zakresie obsługi i działań w wyposa-
żeniu ochrony dróg oddechowych. W czasie pięciodniowego pobytu w Hańsku 
szkolili ochotników z drużyny pożarniczej z Hańska w zakresie konserwacji 
sprzętu ochrony dróg oddechowych oraz działań ratowniczych w pomieszcze-
niach zadymionych osobom potrzebującym pomocy.
 

 Członkowie OSP Hańsk po wielu latach prac remontowych budynku 
strażnicy, mogli w wyremontowanych i wyposażonych pomieszczeniach 
strażnicy zorganizować pierwszą zabawę sylwestrową. Prace nie zostały 
zakończone całkowicie, ponieważ pozostała do wykonania elewacja wraz 
z termoizolacją budynku oraz utwardzenie placu przed budynkiem. Ponadto 
zaplanowano wykonanie toru przeszkód dla drużyny sportowej seniorów na 
placu przy strażnicy. Prace polegać miały na wyrównaniu gruntu, obsianie 
trawą i ustawienie urządzeń takich jak: równoważnia, ściana, rów z wodą itp. 

Od lewej stoją (od góry): Adrian Kuraś, Emil Kopieniak, Arkadiusz Staszczak, Łukasz Lewan-
dowski, Kamil Śledziński i Sławomir Błaszczuk – Sekretarz OSP Hańsk; od lewej siedzą: Łukasz 
Śledziński, Jarosław Kiecka, Marcin Baleja, Adam Rafał, Mateusz Grunwald. 
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 W roku 2006 wykonano termomodernizację wraz z elewacją budynku 
oraz utwardzono plac przy strażnicy kostką brukową. 

 

Świetlica OSP Hańsk przygotowana do zabawy sylwestrowej 2005/2006

Od lewej: Władysław Zaorski, Zdzisław Baleja, Marcin Baleja, Jarosław Kiecka, Kazimierz 
Kiecka, Bogdan Szablisty 
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 Początek każdego roku jest czasem podsumowania roku mijającego, 
a rok 2006 był szczególny ponieważ, na zebraniu podsumowywano pięcioletnią 
działalność zarządu oraz dokonano zmian w jego składzie. Wybrany Zarząd 
ukonstytuował się następująco: Tadeusz Zaorski – Prezes, Kazimierz Kiecka 
– Naczelnik, Dariusz Staszczak – Z-ca Naczelnika, Sławomir Błaszczuk 
– Sekretarz, Krzysztof Baleja – Skarbnik, Bogdan Szablisty – Gospodarz. 
A wyjątkowym wydarzeniem dla jednostki OSP Hańsk, było ufundowanie 
sztandaru przez mieszkańców miejscowości i gminy Hańsk. 
 W imieniu miejscowej społeczności fundatorem sztandaru był 
Wójt Gminy Hańsk. Uroczystego nadania dokonano w dniu 17 września 
2006 r. W uroczystościach brali udział przedstawiciele ze straży w Holandii 
z miejscowości Gemert – Bakel w osobach: Jan Tielemans i Theo van Gemert. 
 

 

 
 Rok 2006 również zakończył się organizacją zabawy sylwestrowej, która 
przyniosła dochód w kwocie 2100,00 zł. zarobione pieniądze z organizacji imprez 
w roku 2005 i 2006 przeznaczono na wykonanie chłodni oraz dodatkowych 
stołów i ławek do sali taneczno-widowiskowej. 
 W dniu 3 lutego 2007 r. odbyło się walne zebranie sprawozdawcze, na 
którym podjęto uchwałę o wymianie dachu na strażnicy oraz wykonanie elewacji 
w technologii termoizolacyjnej. Uczestniczący w zebraniu sprawozdawczym 

Nadanie sztandaru jednostce OSP Hańsk. Ufundowany sztandar przekazuje Wójt Gminy 
Hańsk Marek Kopieniak Prezesowi Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP Franciszkowi 
Gruszkowskiemu, który ten sztandar nada jednostce OSP Hańsk



~   24   ~ ~   25   ~

Komendant Powiatowy PSP we Włodawie przekazał dla jednostki w Hańsku 
agregat prądotwórczy do zasilania obiektu strażnicy.
 Rok 2007 okazał się pomyślny dla zawodników drużyn sportowo-
pożarniczych, którzy zajęli pierwsze miejsca na szczeblu międzygminnym 
w kategorii seniorów i młodzieżowych drużyn sportowo – pożarniczych. 
Zmagania zawodników na zawodach zawsze poprzedzone są wielogodzinnym 
treningiem. Trening polega na wielokrotnym, powtarzalnym wykonywaniu 
czynności obsługi sprzętu (ćwiczenie bojowe) oraz sprawności fizycznej 
(tor przeszkód). Od wielu lat drużynami sportowymi strażaków seniorów 
i młodzieżówki opiekuje się naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Hańsku 
druh Kazimierz Kiecka. Za swoją wieloletnią działalność na rzecz straży 
i społeczności lokalnej był wielokrotnie odznaczany medalami za „Za zasługi 
dla Pożarnictwa”

Przygotowanie drużyny OSP Hańsk do ćwiczenia bojowego w zawodach na szczeblu 
powiatowym we Włodawie. Od lewej: Kamil Śledziński, Mateusz Piwko, Kazimierz Kiecka 
Dariusz Staszczak, Daniel Kowalski
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Drużyny: męska seniorów i MDP z OSP Hańsk po zawodach międzygminnych w Woli Uhru-
skiej. Od lewej (stoją): Arkadiusz Staszczak, Marek Kopieniak – Wójt Gminy Hańsk, Sławomir 
Błaszczuk – sekretarz OSP, Jarosław Kiecka, Daniel Kowalski, Łukasz Śledziński, Paweł Kaczan, 
Adam Rafał Marcin Baleja, Kamil Śledziński, Przemysław Kolasa, Michał Krawczyk, Kazimierz 
Kiecka. Od lewej (siedzą): Przemysław  Grzegorczyk, Przemysław Kaczan, Grzegorz Grzegor-
czyk, Damian Struski, Marek Ciechański, Kamil Bartosik, Łukasz Bartnik, Maciej Krawczyk, 
Marcin Ślepaczuk

Zbiórka z okazji zakończenia remontu strażnicy – 2007 rok. Od lewej: Tadeusz Zaorski, Kazi-
mierz Kloc, Jan Kiecka, Marian Grzywaczewski, Kazimierz Paśkiewicz, Stefan Mitrut, Tomasz 
Struski, Sławomir Błaszczuk, Henryk Dywański, Władysław Lenart, Stanisław Doliński, Wła-
dysław Zaborski, Mirosław Boroch, Dariusz Pytka, Józef Śmiech, Czesław Marciocha, Alek-
sander Pawlak, Kazimierz Chudaś, Marek Kopieniak, Kazimierz Kempiński, Stanisław Izert, 
Bogusław Rolko, Kamil Śledziński, Waldemar Kalina Vel Kalinowski, Władysław Zaorski, Bog-
dan Szablisty, Mateusz Piwko, Jarosław Kiecka, Jacek Pawlik, Kazimierz Kędzierawski, Tomasz 
Jurczuk, Daniel Kowalski, Kazimierz Kiecka
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 14 lipca 2007 roku odbyła się uroczysta zbiórka w związku 
z zakończeniem remontu budynku strażnicy. Prace trwały od 2001 roku. Wójt 
Gminy Hańsk wręczył okolicznościowe podziękowania za wkład pracy dla 
szczególnie wyróżniających się strażaków. Prace społeczne wniesione przez 
strażaków od początku rozpoczęcia remontu obiektu strażnicy wycenione 
zostały na kwotę 67.600,00 zł.

 W zebraniu sprawozdawczym za rok 2007 w dniu 16 lutego 2008 roku 
uczestniczył Starosta Powiatu Włodawskiego Janusz Kloc, który w swoim 
wystąpieniu wyraził uznanie dla członków OSP Hańsk za wkład pracy 
społecznej, jak również aktywną działalność statutową.

Budynek OSP w Hańsku po zakończeniu modernizacji – 14 lipca 2007 roku
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 Pokłosiem aktywności i wizerunku w lokalnym środowisku było wy-
różnienie dla naczelnika OSP Hańsk Kazimierza Kiecki mianem strażaka roku 
2008 w okręgu trzech powiatów: włodawskiego, chełmskiego i krasnostawskie-
go organizowany przez „Tygodnik Chełmski” za inspirowanie większości po-
dejmowanych działań i inicjatyw w jednostce.
 Ochotnicza Straż Pożarna w Hańsku z roku na rok poszerza swoją 
działalność. Coraz więcej młodzieży uczestniczy w działalności OSP. Przed 
siedmioma laty powstała MDP sekcja chłopców, która do chwili obecnej bie-
rze czynny udział w zawodach sportowo pożarniczych osiągając bardzo dobre 
wyniki. W roku 2009 chłopcom postanowiły dorównać dziewczęta. Weronika 
Grunwald i Anna Hasiak zmobilizowały koleżanki, tworząc drużynę dziewcząt 
przy OSP Hańsk. 

Wójt Gminy Hańsk Marek Kopieniak (z prawej) wręcza 
dyplom uznania dla strażaka roku 2008 Kazimierza Kiecki 
(z lewej) za wkład pracy na rzecz rozwoju jednostki OSP 
Hańsk 

Kazimierz Kiecka – strażak roku

MDP Sekcja Dziewcząt. 
Od lewej: Katarzyna Bart-
nik, Paulina Koreńczuk, 
Joanna Więcierzewska, 
Anna Hasiak, Karolina Ko-
reńczuk, Anna Kędzieraw-
ska, Anna Gałąska, Wero-
nika Grunwald, Agnieszka 
Tokarska, Jagoda Doszko
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 Międzygminne zawody sportowo-pożarnicze w Urszulinie wygrały 
drużyny z Hańska, uzyskując najlepsze czasy i zajmując I miejsca w swoich 
kategoriach. 

Uroczyste nadanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Hańsku 
złotego medalu „Za zasługi dla pożarnictwa”

 
 2 maja 2010 r. odbyła się uroczystość nadania złotego medalu „Za za-
sługi dla pożarnictwa” Ochotniczej straży Pożarnej w Hańsku. Uroczystość 
rozpoczęła się Mszą Świętą w Kościele parafialnym pw św. Rajmunda w Hań-
sku, którą odprawił ks. Ryszard Kozieł. Po przemarszu kompanii honorowej 
i pocztu sztandarowego na plac apelowy przy OSP w Hańsku rozpoczęła się 
dalsza część uroczystości. Po podniesieniu flagi państwowej na maszt i odegra-
niu hymnu państwowego delegacja strażaków i członków MDP złożyła wieniec 

Od lewej: Sławomir Błaszczuk – sekretarz OSP Hańsk, Marcin Baleja, Michał Krawczyk, Daniel 
Kowalski, Kamil Śledziński, Paweł Jurczuk, Kazimiery Kiecka. Zawodnicy MDP: Joanna Wię-
cierzewska, Jagoda Doszko, Paulina Koreńczuk, Anna Gałąska, Maciej Krawczyk, Agnieszka 
Tokarska, Karolina Koreńczuk, Przemysław Grzegorczyk, Karol Książek, Anna Hasiak, Grze-
gorz Grzegorczyk, Anna Kędzierawska, Marek Ciechański, Kamil Bartosik, Paweł Staszczak. 
Od lewej siedzą: Weronika Grunwald, Katarzyna Bartnik, Patryk Maśluch, Jarosław Kiecka, 
Łukasz Bartnik, Marcin Dalczyński 
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od społeczności i zapaliła znicze pod pomnikiem „pomordowanych w czasie 
okupacji hitlerowskiej”. Następnie powitał wszystkich gospodarz uroczystości 
Marek Kopieniak – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Hańsku. 
 Złoty medal „Za zasługi dla pożarnictwa” Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Hańsku za wieloletnią, ofiarną działalność w ochronie przeciwpożarowej, dla 
dobra społeczeństwa i Rzeczpospolitej Polskiej nadał Franciszek Gruszkowski 
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP we Włodawie w asyście Pre-
zesa Zarządu Oddziału Gminnego i strażaka z OSP Hańsk. 
 Następnie wręczono odznaczenia i medale dla członków OSP Hańsk:
Kazimierzowi Kiecka naczelnikowi OSP Hańsk w uznaniu szczególnych zasług 
dla rozwoju i umacniania Związku nadano Medal Honorowy im. Bolesława 
Chomicza. 

Złotym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” odznaczeni zostali: Ra-
dosław Staszczak, Dariusz Staszczak, Aleksander Pawlak, Henryk Dywański, 
Sławomir Błaszczuk.
 Srebrnym medalem „ Za Zasługi dla pożarnictwa” odznaczeni zostali:
Bogdan Szablisty, Adam Urbanowicz, Stanisław Izert, Mirosław Bartosik, Zdzi-
sław Baleja , Kazimierz Kędzierawski
 Brązowe medale „Za zasługi dla pożarnictwa” nadane zostały druhom: 
Andrzej Kalina Vel Kalinowski, Waldemar Kalina Vel Kalinowski, Jacek Pawlik, 
Paweł Pawlak, Mateusz Piwko, Damian Doliński.
 Odznaką „STRAŻAK WZOROWY” odznaczeni zostali: Władysław 
Zaborski, Marek Głąb, Wojciech Gaj 
 W uroczystościach uczestniczyli zaproszeni goście w osobach:
Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego – Andrzej Romańczuk, Starosta Po-
wiatu Włodawskiego – Janusz A. Kloc, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowe-
go ZOSP RP we Włodawie – Franciszek Gruszkowski, Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej we Włodawie mł. bryg. – Paweł Madczuk, Prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego, wójt gminy Hańsk – Marek Kopieniak, Radny 
Powiatu Włodawskiego – Romuald Pryll, Przewodniczący Rady Gminy Hańsk 
– Piotr Jasiński. Uroczystość zakończyła się wspólną kolacją oraz zabawą ta-
neczną zorganizowaną przez strażaków z Hańska. 
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Uroczysta zbiórka z okazji odznaczenia zbiorowości OSP Hańsk Złotym Medalem „Za zasługi 
dla pożarnictwa”

Nadanie odznaczenia dla zbiorowości OSP Hańsk. Poczet sztandarowy (od lewej): Daniel 
Kuraś, Michał Krawczyk, Kamil Śledziński. Odznaczenie nadaje Franciszek Gruszkowski – 
Prezes ZOP ZOSP RP we Włodawie (w środku) w asyście Marka Kopieniak – Wójta Gminy 
Hańsk (po lewej nadającego), i Jarosława Kiecki (po prawej nadającego) 



~   32   ~ ~   33   ~

 Walka z żywiołami to nieodłączna część działalności naszej jednostki. 
Tym razem pomagamy mieszkańcom miejscowości Parchatka w walce z po-
wodzią w dniach 21-22 maja 2010 roku. Przy uzupełnianiu worków z piaskiem 
i wzmacnianiu wałów powodziowych udział brali strażacy z Hańska: Marek 
Głąb, Jarosław Kiecka, Waldemar Kalina Vel Kalinowski, Marcin Baleja, Cezary 
Walkowski, Bogdan Szablisty, Dariusz Staszczak i Kazimierz Kiecka. 

 

Walka z powodzią w m. Parchatka. Od lewej: Jarosław Kiecka i Marek Głąb z OSP Hańsk

Walka z powodzią w Gminie Wilków, 3 czerwca 2010 roku. Z lewej: Dariusz Staszczak
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 Strażacy, pełniąc służbę ratowniczą, nie zapominają o świętach pań-
stwowych i kościelnych. Uczestniczą w nich w pełnym szyku z udziałem pocz-
tu sztandarowego. Po Mszy Świętej, zgodnie z tradycją, przemaszerowali wraz 
z mieszkańcami gminy pod pomnik poświęcony pomordowanym w czasie 
okupacji hitlerowskiej, gdzie oddali hołd pomordowanym oraz złożyli wieńce 
i kwiaty. 

Obchody Święta Niepodległości 11 listopada 2010 roku. Poczet OSP Hańsk (od lewej): Daniel 
Kuraś, Marek Głab, Kamil Śledziński

Walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze w OSP Hańsk. Od lewej: Bogusław Rolko, Marek 
Kopieniak – Wójt Gminy Hańsk, Czesław Marciocha, Damian Doliński. Od prawej: Kazimierz 
Kempiński, Władysław Lenart i Stanisław Izert 
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 Minął kolejny rok i nastał nowy 2011. 28 stycznia odbyło się kolejne 
walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze, na którym wybrano nowe władze 
w OSP oraz delegatów na Zjazd Gminny ZOSP RP w Hańsku i przedstawicieli 
do Zarządu Gminnego ZOSP RP w Hańsku.

Nowy zarząd ukonstytuował się następująco: Marek Głąb – Prezes, Mi-
chał Krawczyk – Naczelnik, Sławomir Błaszczuk – sekretarz, Krzysztof Baleja 
– Skarbnik, Bogdan Szablisty – Gospodarz. W skład Komisji Rewizyjnej weszli: 
Czesław Marciocha – Przewodniczący, Kazimierz Kempiński – Sekretarz, Da-
riusz Pawlik – Członek. 

Chociaż, prawie każdy z nas Ochotniczą Straż Pożarną kojarzy głównie 
z gaszeniem pożarów, to jednak w jej działalność statutową wpisują się i są re-
alizowane działania popularyzacyjne i edukacyjne ze szczególnym uwzględnie-
niem młodzieży szkolnej. Każdego roku pod patronatem Komendanta Gmin-
nego i Zarządu OSP Hańsk organizowany jest konkurs wiedzy pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom” w Szkole Podstawowej i Gimnazjum. Ponad-
to jednostka wychodzi naprzeciw zainteresowaniom najmłodszych uczniów 
przedszkola organizując dni otwartych strażnic. 
 

Członkowie OSP Hańsk w trakcie Walnego Zebrania
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Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” – Gimnazjum  
w Dubecznie. Uczniowie Gimnazjum oraz prowadzący konkurs (od lewej): Sławomir Błasz-
czuk – sekretarz OSP Hańsk, Marek Głąb – Prezes OSP Hańsk oraz Wiesław Korona – wycho-
wawca klasy

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” – Gimnazjum  
w Dubecznie. Uczniowie Gimnazjum oraz prowadzący konkurs (od lewej): Sławomir Błasz-
czuk – sekretarz OSP Hańsk, Marek Głąb – Prezes OSP Hańsk oraz Wiesław Korona – wycho-
wawca klasy
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Z 22 Z 23 
 

Laureatka konkursu – Jagoda Doszko 

 Laureat konkursu – Marcin Dalczyński
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Dni otwartych Strażnic. Przedszkolaki w OSP Hańsk 

Dzieci z Przedszkola w Hańsku zapoznają się z wyposażeniem i sprzętem OSP.
Od lewej: Wojciech Szlechta – PSP Włodawa, Teresa Głogowska i Barbara Korona – przed-
szkolanki
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Bardzo ważną rolę w Ochotniczej Straży Pożarnej odgrywa sprawność 
fizyczna i chęć rywalizacji w sportach pożarniczych i nie tylko, przykładem jest 
udział młodzieżowej drużyny pożarniczej w turnieju piłki halowej i drużyny 
seniorów w turnieju piłki siatkowej, ponadto rok 2012 przyniósł wiele sukce-
sów dla drużyn pożarniczych MDP i Seniorów. 

 

 

Turniej piłki siatkowej o puchar Komendanta Gminnego OSP

Od lewej: Sławomir Błaszczuk, Radosław Opaliński, Dariusz Pawlik, Kamil Śledziński, Rado-
sław Staszczak, (w przysiadzie) Kazimierz Kiecka i Marek Żakowski 
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Na stadionie sportowym w Urszulinie spotkały się drużyny pożarnicze 
reprezentujące trzy gminy, Urszulin, Wola Uhruska i Hańsk. Drużyny MDP 
Hańsk sekcja dziewcząt zajęła I miejsce a sekcja chłopców II miejsce. 

 

 

 

Drużyna MDP sekcja chłopców w czasie wykonywania ćwiczenia

Drużyna MDP sekcja dziewcząt w czasie wykonywania ćwiczenia



~   40   ~ ~   41   ~

Sukcesy w zawodach gminnych dały awans na zawody powiatowe, któ-
re zostały rozegrane na stadionie w Stawkach w dniu 2 czerwca 2012 roku. Za-
wody rozegrano według regulaminu CTIF w dwóch konkurencjach – sztafecie 
i ćwiczeniu bojowym. W zawodach brały udział drużyny MDP z powiatu wło-
dawskiego. Najlepszymi i najszybszymi zawodnikami okazali się członkowie 
MDP z Hańska sekcja dziewcząt i chłopców, którzy zajęli I miejsca i dostąpili 
zaszczytu reprezentowania Gminy Hańsk i powiatu włodawskiego na mistrzo-
stwach województwa lubelskiego. 

 
 

Drużyna MDP Hańsk sekcja dziewcząt w czasie wykonywania ćwiczenia na zawodach powia-
towych w Stawkach

Drużyna MDP Hańsk sekcja chłopców w czasie wykonywania ćwiczenia na zawodach powia-
towych w Stawkach



~   40   ~ ~   41   ~

W dniu 15 czerwca 2012 roku na stadionie sportowym w Parczewie 
odbyły się mistrzostwa województwa lubelskiego w zawodach sportowo – po-
żarniczych rozgrywanych w systemie CTIF drużyn MDP. Bogatsi w doświad-
czenia z ostatniego udziału w zawodach wojewódzkich, zawodnicy przystąpili 
kolejny raz do rywalizacji i tym razem odnieśli sukces pierwszy w dziejach OSP 
i Gminy Hańsk. W kwalifikacji wojewódzkiej sekcja MDP Chłopców zajęła III 
miejsce a sekcja MDP Dziewcząt I miejsce. Tym samym dziewczęta z Hańska 
będą reprezentowały województwo lubelskie na mistrzostwach Polski drużyn 
MDP. 

Lubelski Komendant Wojewódzki PSP Tadeusz Milewski wręcza puchary dziewczętom z Hań-
ska za zajęcie I miejsca na mistrzostwach województwa lubelskiego drużyn MDP

Lubelski Komendant Wojewódzki PSP Tadeusz Milewski wręcza puchar chłopcom z Hańska za 
zajęcie III miejsca na mistrzostwach województwa lubelskiego drużyn MDP
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Postawa uczniowska, chęć rywalizacji i współzawodnictwa oraz propa-
gowanie sportów pożarniczych i promocja własnej gminy zostały uhonorowa-
ne i docenione przez władze gminy i kierownictwo Gimnazjum w Dubecznie 
w dniu 29 czerwca 2012 roku. Na uroczystym apelu z okazji zakończenia roku 
szkolnego, za dotychczasowe osiągnięcia w sportach pożarniczych członkowie 
drużyn MDP zostały wyróżnione okolicznościowymi podziękowaniami i upo-
minkami w postaci zegarków, które wręczyli Marek Kopieniak – Wójt Gminy 
Hańsk, Komendant Gminny ZOSP RP w Hańsku Kazimierz Kiecka i Dyrektor 
Gimnazjum Teresa Maśluch. 
 
 

Mistrzostwa województwa lubelskiego MDP rozgrywane w systemie CTIF, Parczew, 15 czerw-
ca 2012 roku. Drużyny MDP sekcja dziewcząt i chłopców z OSP Hańsk zajęły pierwsze i trzecie 
miejsce. Od lewej (stoją): Marek Głąb – Prezes OSP Hańsk, Grzegorz Grzegorczyk, Alan Sa-
dłowski, Dariusz Pytka – Z-ca Komendanta Powiatowego PSP we Włodawie, Daniel Kończal, 
Paweł Staszczak, Artur Krzesiak, Tadeusz Milewski – Lubelski Komendant Wojewódzki PSP, 
Przemysław Zając, Mateusz Troć, Kazimierz Kiecka – Komendant Gminny ZOSP RP w Hań-
sku i Opiekun drużyn, Marcin Dalczyński, Konrad Radecki, Rafał Książek, Michał Krawczyk 
– Naczelnik OSP Hańsk i opiekun drużyn, Sławomir Błaszczuk – Sekretarz OSP Hańsk. Od 
lewej (siedzą): Karolina Koreńczuk, Martyna Kalinka, Anna Gałąska, Oliwia Sadłowska, Anna 
Kędzierawska, Katarzyna Bartnik, Paulina Koreńczuk, Żaneta Dalczyńska, Anna Hasiak, We-
ronika Grunwald
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Podziękowania i nagrodę z rąk Marka Kopieniak – Wójta Gminy Hańsk odbiera Marcin 
Dalczyński

Podziękowania i nagrodę z rąk Kazimierza 
Kiecki – Komendanta Gminnego ZOSP 
RP w Hańsku odbiera Paulina Koreńczuk
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Mistrzostwa Polski MDP 31.08 – 01.09 2012 rok. 

To pierwsze tej rangi wydarzenie w historii OSP Hańsk i Gminy Hańsk, 
w którym uczestniczyły dziewczęta z MDP Hańsk reprezentując wojewódz-
two lubelskie na mistrzostwach Polski w Opolu. Chociaż nie odniosły sukcesu 
sportowego, odniosły sukces wewnętrzny przeżywając to niecodzienne wyda-
rzenie. Zapoznały się z przebiegiem zawodów krajowych na takim poziomie, 
posmakowały emocji i rywalizacji, zapoznały wiele koleżanek i kolegów. Czuły 
ten szczególny zaszczyt reprezentowania własnego środowiska i miejscowości. 

 

Od prawej: Weronika Grunwald, Anna Kędzierawska, Paulina Koreńczuk, Anna Hasiak, Karo-
lina Koreńczuk, Martyna Kalinka, Anna Gałąska, Oliwia Sadłowska, Katarzyna Bartnik

Drużyna MDP dziewcząt z Hańska wykonuje ćwiczenie bojowe na Mistrzostwach Polski  
w Opolu
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Mistrzostwa Polski – Opole 2012 rok. Od lewej: Oliwia Sadłowska, Weronika Grunwald, Ka-
rolina Koreńczuk, Michał Krawczyk, Żaneta Dalczyńska, Sławomir Błaszczuk, Anna Gałąska, 
Kazimierz Kiecka, Paulina Koreńczuk, Anna Kędzierawska, Anna Hasiak, Marek Głąb, Marty-
na Kalinka, Katarzyna Bartnik

Uroczysty przemarsz drużyn na rozpoczęcie mistrzostw Polski MDP w Opolu (w strojach nie-
bieskich MDP Hańsk sekcja dziewcząt)
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14 września 2012 roku gościliśmy u siebie druha z OSP Gemert z Ho-
landii Jana Tielemansa wraz z małżonką, którzy w prezencie dla naszej jed-
nostki przekazali sprzęt do ratownictwa technicznego i aparaty ochrony dróg 
oddechowych. Zwiedzając przepiękne zakątki naszej gminy znaleźli również 
czas aby przeszkolić strażaków z Hańska w posługiwaniu się sprzętem do ra-
townictwa drogowego i ochrony dróg oddechowych. 

 

Wycieczkia na jezioro Dubeczyńskie. Jan Tielemans wraz z małżonką, oraz Monika 
Wulczyńska – tłumacz i Marek Kopieniak – Wójt Gminy Hańsk 

Jan Tielemans (z prawej) podczas szkolenia 
strażaków z posługiwania się aparatami ochro-
ny dróg oddechowych 
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W dążeniu do ciągłej wymiany sprzętu i wyposażenia przyszedł czas na 
zmianę taboru samochodowego. W październiku 2012 roku pożegnaliśmy wy-
służony samochód specjalny marki FS LUBLIN, model – ŻUK A-15C, rocznik 
1975, kolor czerwony, numer identyfikacyjny pojazdu 609829, numer rejestra-
cyjny CHW 013B, przebieg - 23380 km, a nabyliśmy samochód specjalny marki 
Mercedes Benz, model – Furgon Sprinter, rocznik 2004, kolor czerwony.

 

  

 

Żuk A-15C 

Mercedes Benz Sprinter 316 CDI
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Uroczyste przekazanie samochodu Mercedes Benz Sprinter 316 CDI dla jednostki 
OSP Hańsk. Od lewej: Marek Głąb – Prezes OSP Hańsk i Kazimierz Kiecka – Komen-
dant Gminny ZOSP RP w Hańsku i kierowca wozu bojowego przyjmują symboliczny 
klucz z rąk Mareka Kopieniak – Wójta Gminy Hańsk 
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Rozwój jednostki, działalności i potrzeb organizacyjnych zrodził kolej-
ne wezwanie aby, w nasze szeregi wstępowały panie. Nie było problemu z zain-
teresowaniem i 15 lutego 2013 roku przyjęto na członków OSP 13 pań. Obecnie 
jest ich już w naszych szeregach 22. 

 
 Przez następne lata druhny z OSP Hańsk wkładały wiele starań o to, aby 
upiększać wnętrze sali kameralnej w naszej strażnicy. W tym celu zmieniono 
wystrój i zakupiono krzesła i pokrowce na krzesła. 

Członkinie OSP Hańsk. Od lewej (stoją): Edyta Kędzierawska, Mariola 
Staszczak, Klaudia Michalak, Dorota Bartosik, Marianna Kiecka, Boże-
na Michałowska, Beata Grunwald. Od lewej (siedzą): Lesya Głąb, Anna 
Sadłowska, Mariola Grzeszczuk. 

Świetlica OSP Hańsk 
– sala kameralna 
po zmianie wystro-
ju przygotowana 
do zabawy sylwe-
strowej 2016/2017.  
W głębi Beata Grun-
wald – gospodarz 
OSP Hańsk 
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Kolejnym rozdziałem naszej historii był jubileusz 85 lecia OSP Hańsk 
z uroczystościami w dniu 28 kwietnia 2013 roku. Uroczystość rozpoczęła się 
od Mszy Świętej w Kościele Parafialnym, a następnie przebieg uroczystości 
miał miejsce na placu przy strażnicy OSP Hańsk. Uroczystość swoją obecno-
ścią zaszczycili: poczty sztandarowe z OSP Urszulin, OSP Stary Brus i Komen-
dy Powiatowej PSP we Włodawie, Komendant Powiatowy PSP we Włodawie 
brygadier – Paweł Matczuk, Przedstawiciele Zarządu Oddziału Powiatowego, 
władze samorządowe gminy Hańsk z Wójtem Gminy Markiem Kopieniak oraz 
mieszkańcy gminy. 

 

Uroczysta Msza z okazji 85 lecia OSP Hańsk 

Zbiórka z okazji 85 lecia OSP Hańsk
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Odznaczenia wręczają: Druh Prezes ZOP ZOSP RP we Włodawie – Franciszek Gruszkowski, 
Wójt Gminy Hańsk – Marek Kopieniak i Komendant Gminny ZOSP RP W Hańsku – Ka-
zimierz Kiecka. Odznaczeni )od lewej): Cezary Walkowski, Marek Głąb, Michał Krawczyk, 
Marianna Kiecka
 

Złote Odznaki MDP odbierają członkinie sekcji dziewcząt. Na pierwszym planie Pulina Koreń-
czuk odbiera odznakę z rąk Wójta Gminy Hańsk – Marka Kopieniak 
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Srebrne Odznaki MDP odbiera sekcja chłopców. Odznaki wręczają: Franciszek Gruszkowski 
– Prezes ZOP ZOSP RP we Włodawie i Wójt Gminy Hańsk – Marek Kopieniak 

Ks. Proboszcz Karol Klewek dokonuje poświęcenia samochodu pożarniczego Mercedes Benz 
Sprinter 316 CDI 
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W maju 2013 roku nastąpiło kolejne wydarzenie w strukturze organi-
zacyjnej OSP w Hańsku, jakim było powołanie kobiecej drużyny pożarniczej. 
Była to inicjatywa dwóch zawodniczek wywodzących się z szeregów MDP sek-
cja dziewcząt, Anny Gałąska i Pauliny Koreńczuk. 

 

Druhny, druhowie i członkowie MDP OSP w Hańsku oraz zaproszeni goście uczestniczący  
w obchodach jubileuszu 85 lecia OSP W Hańsku

Kobieca Drużyna Pożarnicza OSP Hańsk (od lewej): Patrycja Troć, Weronika Grunwald, Anna 
Sadłowska, Ilona Michalak, Klaudia Krzesiak, Paulina Koreńczuk, Anna Gałąska oraz mecha-
nik i trener drużyny Kazimierz Kiecka
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KDP odbiera puchar za zajęcie II miejsca w międzygminnych zawodach sportowo-pożarni-
czych w Woli Uhruskiej w dniu 2 czerwca 2013 roku

Drużyny pożarnicze sekcja seniorów i KDP oraz MDP sekcja dziewcząt i chłopców po zawo-
dach w Woli Uhruskiej w dniu 2 czerwca 2013 roku. Od lewej (stoją): Marek Kopieniak – Wójt 
Gminy Hańsk, Sławomir Błaszczuk – Sekretarz OSP Hańsk, Michał Krawczyk – Naczelnik 
OSP Hańsk, Marcin Ślepaczuk, Kornelia Konieczna, Ilona Michalak, Kamil Bartosik, Martyna 
Kalinka , Adrian Bartosik, Anna Gałąska, Jarosław Kiecka, Żaneta Dalczyńska, Paulina Ko-
reńczuk, Kamil Śledziński, Klaudia Krzesiak, Patrycja Troć, Oliwia Sadłowska, Karolina Ko-
reńczuk, Anna Hasiak, Katarzyna Bartnik, Marek Głab – Prezes OSP Hańsk, Weronika Grun-
wald, Kazimierz Kiecka– Komendant Gminny ZOSP RP w Hańsku. Od lewej (siedzą): Mateusz 
Troć, Michał Dorosz, Alan Sadłowski, Paweł Staszczak, Przemysław Zając, Marcin Dalczyński, 
Konrad Radecki, Mateusz Zając, Rafał Książek, Anna Kędzierawska i Artur Krzesiak, Anna 
Trojanowska
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Prowadzona przez wiele lat współpraca z młodzieżą w zakresie edu-
kacji i rywalizacji sportowej przynosi wymierne korzyści dla obydwu stron. 
Z wielką satysfakcją przyjęli opiekunowie informację o zwycięstwie uczennicy 
Szkoły Podstawowej w Hańsku Klaudi Pawlik w powiatowym konkursie wie-
dzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Tym samym zakwalifikowała 
się do konkursu wojewódzkiego. 

 

Laureatka konkursu 
Klaudia Pawlik od-
biera nagrodę. Wrę-
czają od lewej: Prezes 
ZOP ZOSP RP we 
Włodawie Franci-
szek Gruszkowski, 
Komendant Powiato-
wy PSP we Włodawie 
bryg. Paweł Matczuk, 
Dowódca JRG Ro-
bert Barszczewski

Od lewej: kpt. Waldemar Makarewicz, Klaudia Pawlik, Martyna Jawor-
ska, Patrycja Tokarska , Anna Kędzierawska, Franciszek Gruszkowski 
– Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP we Włodawie, Małgorzata 
Kończal – Nauczyciel i Opiekun, Paweł Matczuk – Komendant Powia-
towy PSP we Włodawie, Stanisław Weremczuk – Sekretarz ZOP ZOSP 
RP we Włodawie, Wiesław Korona – Nauczyciel i opiekun, Marek 
Głąb Prezes Zarządu OSP Hańsk 
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Ciągłe doskonalenie umiejętności w niesieniu pomocy mobilizuje do 
uczestnictwa w szkoleniach i ćwiczeniach. Kolejne przeszły członkinie OSP 
z Hańska w dziedzinie niesienia pierwszej pomocy przedmedycznej i BHP. 
Szkolenie przeprowadził w siedzibie OSP Hańsk mł. asp. Mateusz Sielaszuk 
z PSP we Włodawie. 

 

Marianna Kiecka podczas ćwiczenia z poszkodowanym

Mariola Grzeszczuk ćwiczy ucisk klatki piersiowej
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Jest czas pracy i jest czas chwały. Z ogromną satysfakcją przyjęliśmy 
wiadomość o odznaczeniu Komendanta Gminnego ZOSP RP w Hańsku 
Kazimierza Kiecka podczas ogólnopolskich obchodów dnia strażaka w dniu 
10 maja 2014 roku w Białej Podlaskiej. Druh Kazimierz otrzymał brązową 
odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” Odznaczenie wręczał 
Prezes ZG ZOSP RP w Warszawie Waldemar Pawlak.

 

Maj i czerwiec to oczywiście zmagania sportowe drużyn pożarniczych 
poprzedzone ciężkimi treningami i ćwiczeniami. W roku 2014 drużyny z OSP 
Hańsk również nie odpuszczały z tonu wysokiej formy. Na zawodach międzyg-
minnych wszystkie cztery drużyny seniorzy, KDP i dwie sekcje MDP zajęły 
I miejsca. 

Przechodząc jak burza przez eliminacje międzygminne i powiatowe 
drużyny MDP sekcja dziewcząt i chłopców reprezentowała powiat włodawski 
na mistrzostwach województwa lubelskiego w Parczewie rozegranych w dniu 
13 czerwca 2014 roku. Wspaniała sprawność sportowa i bardzo dobre przy-
gotowanie zawodników pod okiem opiekuna Kazimierza Kiecka i Michała 
Krawczyk zaowocowały dwoma II miejscami na mistrzostwach Województwa. 

Druh Kazimierz Kiecka podczas uroczystości nadania odznaczenia. Odznaczenie wręcz Druh 
Prezes ZG ZOSP RP w Warszawie Waldemar Pawlak
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Lubelskiego. 
 
 

Od lewej (stoją): Marek Głąb – Prezes OSP Hańsk, Michał Krawczyk – Naczelnik OSP Hańsk, 
Kazimierz Kiecka– Komendant Gminny ZOSP RP w Hańsku, Weronika Grunwald, Klaudia 
Krzesiak, Klaudia Pawlik, Artur Krzesiak, Anna Gałąska, Damian Grzeszczuk, Karolina Ko-
reńczuk, Ilona Michalak, Ariel Struski – Dyrektor GOK w Hańsku, Paulina Koreńczuk, Anna 
Hasiak, Adrian Bartosik, Aleksandra Struska, Jarosław Kiecka, Oliwia Sadłowska, Kamil Śle-
dziński, Żaneta Dalczyńska, Marcin Dalczyński, Weronika Chudaś, Kamil Bartosik, Marcin 
Ślepaczuk, Marek Kopieniak – Wójt Gminy Hańsk, Sławomir Błaszczuk – Sekretarz OSP 
Hańsk. Od lewej (siedzą): Mateusz Jurek, Patryk Troć, Mateusz Troć, Kamil Dorosz, Rafał Ksią-
żek, Konrad Radecki, Anna Kędzierawska, Katarzyna Bartnik, Łukasz Kędzierawski 

Zapoznanie z torem. Drużyny prowadzi trener i opiekun Kazimierz Kiecka – Komendant 
Gminny ZOSP RP w Hańsku 
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Zbiórka drużyn przed zawodami wraz z opiekunami z lewej: Kazimierz Kiecka oraz drużyna 
chłopców w składzie: Mateusz Troć, Damian Grzeszczuk, Konrad Radecki, Patryk Troć, Artur 
Krzesiak, Rafał Książek, Łukasz Kędzierawski, Bartłomiej Rut, Mateusz Jurek, Michał Dorosz, 
od prawej opiekun Michał Krawczyk i drużyna dziewcząt w składzie: Martyna Kalinka, We-
ronika Chudaś, Oliwia Sadłowska, Anna Kędzierawska, Katarzyna Bartnik, Klaudia Pawlik, 
Żaneta Dalczyńska, Kornelia Konieczna, Aleksandra Struska

Zawodniczki od lewej: Anna Kędzierawska, Oliwia Sadłowska, Katarzyna Bartnik, Klaudia 
Pawlik, Żaneta Dalczyńska, Kornelia Konieczna, Aleksandra Struska, Weronika Chudaś, Mar-
tyna Kalinka, przed podium od lewej: Sławomir Błaszczuk – Sekretarz OSP Hańsk, Marek Głąb 
– Prezes OSP Hańsk, Waldemar Wezgraj – Prezes OP ZOSP RP w Parczewie, Gustaw Wło-
darczyk – Z-ca Komendanta Wojewódzkiego PSP w Lublinie, Marian Starownik – Prezes OW 
ZOSP RP województwa lubelskiego w Lublinie, Mirosław Walicki – Komendant PSP w Radzy-
niu Podlaskim
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Zawodnicy na podium od lewej: Michał Dorosz , Mateusz Jurek, Bartłomiej Rut, Łukasz Kę-
dzierawski, Rafał Książek, Artur Krzesiak, Patryk Troć, Konrad Radecki, Damian Grzeszczuk, 
Mateusz Troć, przed podium: Sławomir Błaszczuk – Sekretarz OSP Hańsk, Marek Głąb – Pre-
zes OSP Hańsk, Wiesław Nowak – Członek Prezydium OW ZOSP RP w Lublinie, Waldemar 
Wezgraj – Prezes OP ZOSP RP w Parczewie

Od lewej (stoją): Sławomir Błaszczuk – Sekretarz OSP Hańsk, Marian Starownik – Prezes OW 
ZOSP RP w Lublinie, Kazimierz Kiecka – Komendant Gminny ZOSP RP w Hańsku i opiekun 
drużyny, Damian Grzeszczuk, Patryk Troć, Bartłomiej Rut, Konrad Radecki, Katarzyna Bart-
nik, Mateusz Jurek, Waldemar Wezgraj – Prezes OP ZOSP RP w Parczewie, Klaudia Pawlik, 
Tadeusz Szyszko – Dyrektor Biura ZOW ZOSP RP w Lublinie, Weronika Chudaś, Karolina Ko-
reńczuk, Żaneta Dalczyńska, Rafał Książek, Aleksandra Struska, Ksiądz Kapelan, Marek Głąb 
– Prezes OSP Hańsk. Od lewej (siedzą): Mateusz Troć, Michał Dorosz, Artur Krzesiak, Łukasz 
Kędzierawski, Martyna Kalinka, Kornelia Konieczna, Anna Kędzierawska, Oliwia Sadłowska 
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Po pięknych chwilach radości z sukcesów sportowych przyszła do nas 
smutna wiadomość o odejściu z naszych szeregów, zbyt wcześnie, druha Da-
miana Dolińskiego, który zmarł w wieku 29 lat. 

Korzystamy ze środków unijnych.
Uroczystości pogrzebowe druha Damiana Dolińskiego
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Wójt Gminy Hańsk Marek Kopieniak, który pełni funkcje Prezesa Za-
rządu Gminnego ZOSP RP w Hańsku wraz z Zarządem OSP Hańsk podjęli 
decyzję o doposażeniu świetlicy OSP Hańsk przez możliwość pozyskania do-
finansowania z Lokalnej Grupy Działania o nazwie Stowarzyszenie „Poleska 
Dolina Bugu” wybrana do realizacji lokalnych strategii rozwoju w ramach Pro-
jektu Rozwoju Obszarów wiejskich na lata 2007 – 2013. Sekretarz OSP Hańsk 
Sławomir Błaszczuk przygotował i złożył wniosek w ramach programu osi 4 
„Leader”, działania 413wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego PROW 
na lata 2007 – 2013 w zakresie małych projektów. Wniosek zakwalifikowano do 
dofinansowania i przyznano dotacje w kwocie 13 723,00 zł. na „Pielęgnowanie 
tradycji kulturalnych i kulinarnych” w wyposażonej świetlicy wiejskiej w Hań-
sku Pierwszym, której celem jest zaspokojenie potrzeb kulturalnych i kulinar-
nych społeczności lokalnej poprzez doposażenie świetlicy wiejskiej. 

W ramach projektu zakupiono: kuchnie gazo-
wą, okap przyścienny, ekspres do kawy, pół-
miski owalne, salaterki małe, salaterki duże, 
filiżanki do kawy, talerze deserowe, łyżeczki 
do kawy

Okap przyścienny nad kuchnia gazową Wszystkie prace związane z montażem okapu 
i systemu wyciągowego strażacy wykonali we 
własnym zakresie. Michał Krawczyk montuje 
system wyciągowy 

Wszystkie prace związane z montażem urzą-
dzeń kuchennych strażacy wykonali we wła-
snym zakresie. Kazimierz Kiecka i Wojciech 
Grunwald przygotowują miejsce na nową 
kuchnię gazową
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Rozpoczął się kolejny rok 2015, który niesie nowe wezwania i trady-
cyjne wykonywanie podstawowych obowiązków w strażnicy. Po zabawach syl-
westrowej i karnawałowej przyjęto na zebraniu sprawozdawczym w dniu 24 
stycznia zadania do wykonania. W miesiącu lutym wykonano nowy regał na 
ubrania bojowe a w marcu regał na sprzęt przeciwpożarowy

Biorąc pod uwagę działalność kobiet i wkład pracy w życie naszej jed-
nostki Komendant gminny oraz zarząd OSP Hańsk w dniu 7 marca 2015 roku 
zorganizowali spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”. Na uroczysty wieczorek zapro-
sili nasze Druhny, dla których przygotowali poczęstunek. Były kwiaty, życzenia 
i drobne upominki. 

 

Regał na ubrania bojowe 
i na sprzęt przeciwpoża-
rowy, który wykonali Ka-
zimierz Kiecka, Dariusz 
Łobaczuk, Michał Kraw-
czyk i Jarosław Kiecka

Druhowie Kazimierz 
Kiecka i Sławomir 
Błaszczuk przygoto-
wują kolację
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W życiu każdego człowieka i jednostki organizacyjnej ważna jest hi-
storia i symbole jej towarzyszące. Strażacy z Hańska postanowili aby jednostka 
posiadała figurę swojego patrona Św. Floriana i taką zakupiła, ksiądz proboszcz 
poświęcił i użyczył miejsca w kościele celem jej eksponowania i przechowywa-
nia na uroczystości. Zakupu dokonano z darowizn złożonych przez członków 
OSP Hańsk w dniu 26 kwietnia 2015 roku. 

Druh Sławomir Błaszczuk składa Paniom życzenia. Druh Michał Krawczyk przygotowuje sym-
bolicznego szampana

Figura Św. Floriana 
w OSP Hańsk
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Rok 2015 również obfitował w doskonałe wyniki w sportach pożarni-
czych. Międzygminne zawody sportowo pożarnicze rozegrane w dniu 31 maja 
2015 roku w Urszulinie wygrała drużyna męska i żeńska, I miejsce zajęła dru-
żyna MDP sekcja dziewcząt a chłopcy zajęli II miejsce. Następnym etapem były 
zawody powiatowe rozegrane w Woli Uhruskiej w dniu 14 czerwca 2015 roku. 
W zawodach tych drużyna męska zajęła III miejsce a drużyna KDP II miejsce. 
Finałem zmagań sportowych w 2015 roku były zawody powiatowe MDP roze-
grane na stadionie sportowym w Dubecznie. Jako gospodarze przygotowaliśmy 
obiekt do zawodów i posiłek regeneracyjny dla zawodników biorących udział 
w zawodach. Drużyny MDP z OSP Hańsk były już mniej „gościnne” i w swoich 
kategoriach zdobyły pierwsze miejsca jako najlepsze w powiecie włodawskim. 

 

Drużyny MDP Hańsk w marszu na zbiórkę w Urszulinie

MDP Hańsk dziewczęta odbierają z rąk Wójta Gminy Urszulin gratulacje za I miejsce
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Drużyna KDP Hańsk i seniorzy w marszu na zbiórkę w Urszulinie

Pamiątkowe zdjęcie po zawodach drużyn z OSP Hańsk
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Drużyna KDP przygotowuje się do ćwiczenia bojowego na zawodach powiatowych w Woli 
Uhruskiej 

Drużyna męska OSP podczas ćwiczenia bojowego na zawodach powiatowych w Woli Uhruskiej 
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Gratulacje dla drużyny KDP Hańsk za zajęcie II miejsca w zawodach powiatowych w Woli 
Uhruskiej składa sekretarz OSP Hańsk Sławomir Błaszczuk 

Gratulacje dla drużyny męskiej z Hańska za zajęcie III miejsca w zawodach powiatowych 
w Woli Uhruskiej składa Romuald Pryll sekretarz Gminy Hańsk i w-ce Starosta Włodawski 
Adam Panasiuk
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MDP Hańsk sekcja chłopców w czasie wykonywania ćwiczenia bojowego w trakcie zawodów 
powiatowych w Dubecznie

MDP Hańsk sekcja dziewcząt w pełni humoru po udanym ćwiczeniu sztafeta 7x50 m
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Zwycięskie drużyny MDP Hańsk po zawodach powiatowych w Dubecznie

Druhny z Hańska w trakcie przygotowywania posiłku regeneracyjnego dla uczestników zawo-
dów powiatowych. Od lewej: Monika Konieczna, Ewelina Mróz, Zuzanna Romaniuk, Marian-
na Kiecka
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Działalność członków OSP to także udział w życiu codziennym lokal-
nej społeczności, w tym w uroczystościach religijnych parafii Hańsk, takich jak 
Boże Ciało, Święta Wielkanocne i Bożonarodzeniowe oraz odpust parafialny. 

 
 

Druhny w trakcie obchodów odpustu parafialnego w dniu 13 września 2015 roku

Druhny z figurą Św. Floriana w trakcie obchodów odpustu parafialnego w dniu 13 września 
2015 roku
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Dbałość i zapobiegliwość o to aby sprzęt pożarniczy zawsze był sprawny 
jest jednym z nadrzędnych celów konserwatorów kierowców. Gdy druh Kazi-
mierz Kiecka nadmienił, że silnik w samochodzie pożarniczym Star 266 nie jest 
w najlepszym stanie, rozpoczęły się poszukiwania wyjścia i naprawy tego stanu 
rzeczy. Wiadomym było, że środków na nowy silnik do samochodu nie ma 
w budżecie straży i gminy. Uporczywe poszukiwania przy znaczącym udziale 
druha Daniela Kowalskiego doprowadziły nas do możliwości pozyskania takie-
go silnika nieodpłatnie z samochodu wojskowego. Sekretarz OSP Hańsk Sławo-
mir Błaszczuk przygotował odpowiedni wniosek do Ministerstwa Obrony Na-
rodowej – Departament Komunikacji o nieodpłatne przekazanie samochodu 
Star 266. W dniu 14 września 2015 roku jednostka wojskowa w Warszawie JW. 
4226 przekazała dla naszej jednostki w/w samochód. Samochód a szczególnie 
silnik był w bardzo dobrym stanie technicznym pozwalającym przyprowadzić 
samochód z Warszawy do naszej jednostki na własnych „kołach”. 

Przy remoncie samochodu Star 266 polegającym na wymianie silnika 
pod kierunkiem głównego mechanika druha Dariusza Łobaczuka pracowali: 
Kazimierz Kiecka, Michał Krawczyk, Jarosław Kiecka. 

Samochód Star 266 na etapie wymiany silnika
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Zakończył się rok 2015 i dobiegła końca kolejna kadencja działalności 
Zarządu OSP Hańsk. Nadszedł czas podsumowania 5 letniej kadencji i wybo-
ry nowych władz. Na zebraniu sprawozdawczo -wyborczym w dniu 13 lute-
go 2016 roku wybrano Zarząd OSP Hańsk w składzie: Marek Głąb – Prezes, 
Michał Krawczyk W-ce Prezes – Naczelnik, Sławomir Błaszczuk – Sekretarz, 
Krzysztof Baleja – Skarbnik i Beata Grunwald – Gospodarz. 

Zdemontowany silnik z pozyskanego stara 266 
przygotowany do wymiany w wozie strażackim

Samochód Star 266 przyprowadzony z Warszawy 
przez druhów (od lewej): Michał Krawczyk, Sła-
womir Błaszczuk, Kazimierz Kiecka, który został 
zdemontowany a silnik został zamontowany do 
samochodu pożarniczego Star 266 w OSP Hańsk

Zarząd OSP Hańsk (od lewej): Sławomir Błaszczuk – sekretarz, Beata Grunwald – Gospodarz, 
Michał Krawczyk – W-ce Prezes - Naczelnik, Marek Głąb – Prezes 
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W roku 2016 OSP Hańsk kolejny raz udowadnia , że nie ma sobie rów-
nych w sportach pożarniczych. Kolejny rok z rzędu w zawodach międzygmin-
nych w Woli Uhruskiej wszystkie cztery drużyny OSP Hańsk zajęły pierwsze 
miejsca. Drużyny przygotowywały się do zawodów przez dwa miesiące szcze-
gólnie sekcje MDP. W dniu 2 czerwca na stadionie w Stawkach gmina Włoda-
wa zostały rozegrane zawody sportowo pożarnicze w systemie CTIF Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych. 

 

MDP dziewcząt na zbiórce przed startem w zawodach. Od lewej: Oliwia Kowalczyk, Klaudia 
Pawlik, Magdalena Gugała, Weronika Sawicka, Dominika Sobiecka, Weronika Chudaś, Sandra 
Stalbowska, Patrycja Tokarska, Martyna Kalinka oraz sędzia zawodów st. kpt. Robert Barsz-
czewski

Drużyna MDP Hańsk – sekcja dziewcząt w trakcie ćwiczenia bojowego
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Drużyna MDP Hańsk – sekcja chłopców podczas przygotowania do ćwiczenia bojowego

Drużyny MDP Hańsk po zajęciu I miejsca w swoich kategoriach na pamiątkowym zdjęciu. Od 
lewej (stoją): Michał Krawczyk – Naczelnik OSP Hańsk, Kazimierz Kiecka– Komendant Gmin-
ny ZOSP RP w Hańsku, Sebastian Pękała, Mateusz Troć, Weronika Chudaś, Mateusz Folusz, 
Martyna Kalinka, Klaudia Pawlik, KacperStasiuk, Damian Grzeszczuk, Dominika Sobiecka, 
Piotr Olszewski, Magdalena Gugała, Paweł Matczuk – Komendant Powiatowy PSP we Włoda-
wie, Marek Głąb – Prezes OSP Hańsk, Adam Panasiuk – W-ce Starosta Powiatu Włodawskiego, 
Franciszek Gruszkowski – Prezes ZOP ZOSP RP we Włodawie z wnuczkiem. Od lewej (sie-
dzą): Kacper Czyż, Michał Dorosz, Artur Krzesiak, Weronika Sawicka, Kaja Radecka, Patrycja 
Tokarska, Sandra Stalbowska, Patryk Troć, Oliwia Kowalczyk 
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Wygrana w zawodach powiatowych otworzyła drogę do walki na 
szczeblu wojewódzkim o awans na zawody ogólnopolskie. W dniu 18 czerw-
ca 2016 roku na obiekcie Miejskiego Ośrodka Sportu i rekreacji w Parczewie 
przeprowadzono Wojewódzkie Zawody Sportowo – Pożarnicze MDP według 
regulaminu CTIF. Powiat włodawski reprezentowały dwie drużyny z Hańska. 
Celem zawodów była ocena stanu wyszkolenia członków MDP i wyłonienie 
najlepszych drużyn do startu w zawodach na szczeblu Ogólnopolskim. Druży-
na chłopców zajęła VII miejsce a drużyna dziewcząt I miejsce i tym samym po 
raz drugi w historii reprezentowała województwo lubelskie i powiat włodawski 
na Mistrzostwach Polski w sportach pożarniczych. 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza dziewcząt z OSP Hańsk reprezen-
towała powiat włodawski i województwo lubelskie w finale ogólnokrajowym 
w dniach 2-4 września 2016 roku w Wiśle. Po sukcesie w zawodach wojewódz-
kich zostały docenione i wspierane przez samorządy i organizacje strażackie. 
23 sierpnia odwiedził naszą jednostkę i spotkał się z drużyną dziewcząt Staro-
sta Włodawski Pan Andrzej Romańczuk, wręczając im i opiekunom 12 kom-
pletów ubrań sportowych, które ufundował. Zarząd Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP w Lublinie wyposażył drużynę w koszulki sportowe oraz zapewnił 
wyżywienie w czasie przejazdu i powrotu z zawodów w Wiśle. Komenda Woje-
wódzka PSP w Lublinie zapewniła transport do i z miejsca zawodów udostęp-
niając autokar. Wójt Gminy Hańsk Pan Marek Kopieniak ufundował nagrody 
rzeczowe w postaci 10 kompletów rolek fitness. 

Kapitan drużyny MDP sekcja dziewcząt Oliwia Kowalczyk odbiera puchar za zajęcie I miejsca 
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Pamiątkowe zdjęcie drużyn MDP z OSP Hańsk wraz z opiekunami i organizatorami zawodów. 
Od lewej (stoją): Kazimierz Kiecka– Komendant Gminny ZOSP RP w Hańsku, trener i opiekun 
drużyn MDP, Sebastian Pękała, Michał Krawczyk – Naczelnik OSP Hańsk, trener, Patryk Troć, 
Kacper Stasiuk, Artur Krzesiak, Kacper Czyż, Mateusz Folusz, Mateusz Troć, Marian Starow-
nik Prezes ZOW ZOSP RP w Lublinie, Klaudia Pawlik , Piotr Olszewski , Dominika Sobiec-
ka, Weronika Sawicka, Kaja Radecka, Magdalena Gugała, Michał Dorosz, Weronika Chudaś, 
Sandra Stalbowska , Oliwia Kowalczyk , Tadeusz Szyszko – Dyrektor Biura ZOW ZOSP RP 
w Lublinie, Dariusz Pytka – Z-ca Komendanta PSP we Włodawie, Szczepan Głogowski – Z-ca 
Komendanta Wojewódzkiego PSP w Lublinie, Marek Głąb – Prezes OSP Hańsk. Od lewej (sie-
dzą): Patrycja Tokarska, Martyna Kalinka 

MDP Hańsk sekcja dziewcząt podczas trenin-
gu przed Mistrzostwami Polski. Drużynę pro-
wadzi opiekun Kazimierz Kiecka Komendant 
Gminny ZOSP RP w Hańsku

MDP Hańsk sekcja dziewcząt podczas tre-
ningu przed Mistrzostwami Polski. Drużynę 
prowadzi Sławomir Błaszczuk – sekretarz 
OSP Hańsk
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Mistrzostwa Polski MDP w Wiśle 2 – 4 września 2016 rok

MDP Hańsk dziewczęta wyruszają do Wisły na Mistrzostwa Polski. Piękny autokar do przejaz-
du na mistrzostwa polski użyczył Komendant Wojewódzki PSP W Lublinie 

Drużyna z opiekunem Kazimierzem Kiecka przed rozpoczęciem zawodów w Wiśle
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W czasie zawodów i pobytu w Wiśle zawodniczki i opiekunowie promowali województwo lu-
belskie. Rynek główny w Wiśle

W czasie zawodów i pobytu w Wiśle zawodniczki i opiekunowie promowali województwo lu-
belskie. Przy pomniku „Źródeł Wisły”
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Przed rozpoczęciem zawodów. Od lewej: Weronika Chudaś, Martyna Kalinka, Klaudia Pawlik, 
Dominika Sobiecka, Weronika Sawicka, Sandra Stalbowska, Sławomir Błaszczuk – opiekun, 
Oliwia Kowalczyk, Magdalena Gugała, Patrycja Tokarska, Kaja Radecka 

Rozpoczęcie ćwiczeń – Musztra, dziewczęta z OSP Hańsk
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Dziewczęta na próbie przed ćwiczeniem bojowym, na pierwszym planie Patrycja Tokarska  
i Martyna Kalinka 

Patrycja Tokarska przygotowuje się do ćwiczenia sztafeta 7 x 50
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Promocja wojewódtwa lubelskiego podczas występów artystycznych w amfiteatrze w Wśle 

Prezentacja sztuki artystycznej pt. „Jaś i Małgosia w lesie” w wykonaniu członkiń MDP Hańsk 
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Drużyna wraz z opiekunami w amfiteatrze w Wiśle

Dyplom za udział w zawodach wręcza W-ce Prezes ZG ZOSP RP w Warszawie Teresa Tiszbirek 
a odbiera kapitan drużyny Oliwia Kowalczyk
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Ostatecznie po dwóch dniach zawodów w dwóch konkurencjach na 19 
drużyn startujących sekcja MDP dziewcząt z Hańska zajęła 16 miejsce głównie 
z powodu otrzymanych punktów karnych w ćwiczeniu bojowym.

W dniu 5 września 2016 roku Ochotniczą Straż Pożarną w Hańsku od-
wiedził Pan Krzysztof Hetman Poseł do Parlamentu Europejskiego wyrażając 
chęć spotkania się z członkami MDP sekcją dziewcząt z ich rodzicami i miej-
scowymi władzami. Cel wizyty był niespodziewany i zaskakujący ponieważ 
Pan Poseł zaprosił dziewczęta z MDP Hańsk na wycieczkę do Brukseli i Brugii 
oraz zwiedzania Parlamentu Europejskiego. 

 

Pan Krzysztof Hetman wraz z dziewczętami z MDP Hańsk ich Rodzicami, opiekunami druży-
ny i lokalnymi władzami. Od lewej: Zofia Fulman – Przewodnicząca Koła PSL w Woli Uhru-
skiej, Adam Kuraś – Radny Gminy Hańsk, Dariusz Kaczanowski – Radny Gminy Hańsk, Jerzy 
Dybek – Sołtys wsi Kulczyn Kolonia, Małgorzata Chudaś – mama Weroniki, Jarosław Mazu-
rek – Radny Gminy Hańsk, Mariusz Świeca – Przedsiębiorca, Renata Krawczyk, Piotr Jasiński 
– Przewodniczący Rady Gminy Hańsk, Marek Głąb – Prezes OSP Hańsk, Krzysztof Hetman 
– Poseł Parlamentu Europejskiego, Marek Kopieniak – Wójt Gminy Hańsk, Magdalena Guga-
ła, Kaja Radecka, Dorota Kowalczyk – mama Oliwi, Andrzej Romańczuk – Starosta Powiatu 
Włodawskiego, Dominika Sobiecka, Sandra Stalbowska, Dominika Sawicka, Martyna Kalinka, 
Klaudia Pawlik, Patrycja Tokarska, Oliwia Kowalczyk, Weronika Chudaś, Michał Krawczyk – 
Naczelnik OSP Hańsk, Monika Radecka – mama Kai, Edyta Stalbowska – mama Sandry, Kazi-
mierz Kiecka– Komendant Gminny ZOSP RP w Hańsku, Honorata Kalinka – mama Martyny 
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Wszyscy wiemy doskonale, że pamięć ludzka jest zawodna i ulotna 
a tworzona historia w naszej OSP jest godna upamiętnienia. Doceniając tą war-
tość za sprawą i niesamowitą pieczołowitością naszej Pani Kronikarz Marianny 
Kiecka przy pomocy jej męża Kazimierza i sekretarza OSP Hańsk Sławomira 
Błaszczuk tworzona jest historia pisana naszej jednostki w kronice OSP, której 
powstaje już IV tom. Aby sprawdzić jakość tworzonej historii pisanej wystawi-
liśmy już po raz drugi naszą kronikę do XXIII Ogólnopolskiego Konkursu Kro-
nik „ Z dziejów OSP”. W dniach 23 – 25 września 2016 roku w Supraślu nastą-
piło podsumowanie tego konkursu w którym udział brali prowadząca kronikę 
Marianna Kiecka i członkini OSP Hańsk Bożena Michałowska. Kronika nasza 
została oceniona jako wzorowa. 

 

Spotkanie z Europosłem Krzysztofem Hetmanem w OSP Hańsk
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Podsumowanie kronik i okolicznościwy dyplom

Kronikarz Marianna Kiecka i Bożena Michałowska w Supraślu na podsiumowaniu konkursu 
kronik
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Zwiedzanie wystawy kronik: Bożena Michałowska i (z prawej) Marianna Kiecka Kronikarz 
OSP Hańsk 

Zwiedzanie Klasztoru Najświętszej Marii Panny w Supraślu. Od prawej: Bożena Michałowska, 
Marianna Kiecka – Kronikarz OSP Hańsk, Krzysztof Dzierma - aktor, który odegrał rolę pro-
boszcza w filmie „U Pana Boga w ogródku” przewodnik po Supraślu
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Zgodnie z wcześniejszym zaproszeniem Pana Krzysztofa Hetmana Po-
sła do Parlamentu Europejskiego Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza dziewcząt 
z Hańska udała się wraz ze swoimi opiekunami na wyjazd studyjny do Brukseli 
w dniach 16 – 20 października 2016 roku. Podczas wizyty w Brukseli młodzież 
miała okazję zapoznać się z pracą europarlamentarzystów, zasadami funkcjo-
nowania Parlamentu Europejskiego i Komisji Europejskiej zwiedzić, bruksel-
ską starówkę Grand – Place z kamieniczkami z XVIII wieku, Atomium zbudo-
wana z okazji Expo 1958 oraz Brugię zwaną „Wenecją Północy” ze względu na 
liczne kanały przecinające miasto. 

Od lewej: Krzysztof Hetman – europoseł, Martyna Kalinka, Klaudia Pawlik, Magdalena Gu-
gała, Kazimierz Kiecka – opiekun – Komendant Gminny ZOSP RP W Hańsku, Kaja Radecka, 
Oliwia Kowalczyk, Sandra Stalbowska, Weronika Chudaś, Dominika Sobiecka, Patrycja Tokar-
ska, Weronika Sawicka, Michał Krawczyk – opiekun – Naczelnik OSP Hańsk
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Drużyna MDP przy Atomium podczas zwiedzania Brukseli

Drużyna MDP Hańsk z europosłem Krzysztofem Hetmanem w Parlamencie 
Europejskim 
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Wycieczka po Brugii zwanej „Małą Wenecją”

Wycieczka po Brukseli pod przewodnictwem Europosła Krzysztofa Hetmana
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Nowy rok 2017 rozpoczął się od wydarzenia sportowego jakim był 
halowy turniej piłki nożnej w Woli Uhruskiej w dniu 18 styczna 2017 roku. 
Turniej rozegrano w dwóch kategoriach wiekowych. W turnieju uczestniczyły 
drużyny z trzech gmin: Wola Uhruska, Urszulin i Hańsk, która wystawiła dwie 
drużyny. Obie drużyny z Hańska zajęły II miejsca. 
 

Drużyna MDP Hańsk przed siedzibą Komisji Europejskiej

W turnieju wzięli 
udział: drugi rząd 
(od lewej): Kazimierz 
Kiecka - opiekun, 
Michał Sobiecki, Ad-
rian Cieszko, Rafał 
Jurek, Adam Brzozo-
wiec, Sebastian Pęka-
ła, Michał Stalbowski, 
Filip Giza, Sławomir 
Błaszczuk – opiekun. 
Od lewej (siedzą): 
Karol Szewczyk, Kac-
per Czyż, Bartłomiej 
Brodawka, Rafał Bo-
ruciński, Jakub Ła-
piński, Łukasz Bro-
dawka, i Patryk Troć
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Jest czas pracy i czas zabawy. W ramach integracji Komendant Gmin-
ny ZOSP RP w Hańsku Kazimierz Kiecka wielokrotnie organizował kulig dla 
członków OSP Hańsk i MDP oraz ich sympatyków. Przejażdżka saniami i na 
sankach odbywała się po drogach gminy a podsumowaniem były wspólne 
ogniska i pieczenie kiełbasek w okolicznych lasach. 

Wspólne ognisko, drużyny MDP i opiekunowie. Od prawej: Kazimierz Kiecka, Sławo-
mir Błaszczuk - kulig 2010 

W czasie przejażdżki (od lewej): Tomasz Dalczyński, Marianna Kiecka, Celina Stasz-
czak, Agnieszka Dalczyńska, kulig 2010
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Dnia 23 marca 2017 roku w strażnicy OSP Hańsk odbyło się posiedze-
nie Zarządu OSP Hańsk z udziałem Wójta Gminy Hańsk Marka Kopieniak. Na 
posiedzeniu obecni byli Komendant Gminny ZOSP RP w Hańsku Kazimierz 
Kiecka, Sekretarz OSP Hańsk – Sławomir Błaszczuk, Prezes Zarządu OSP 
Hańsk Marek Głąb, Skarbnik OSP Hańsk – Krzysztof Baleja, Gospodarz OSP 
Hańsk – Beata Grunwald, i kronikarz Marianna Kiecka. Głównym tematem 

Kulig 2017 rok 

Kulig i ognisko 2017 rok
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posiedzenia było podjęcie decyzji dotyczącej rozbudowy budynku strażnicy 
m.in. budowa garażu na nowy samochód bojowy, którego zakup planowany 
jest na koniec 2017 roku oraz rozbudowa świetlicy. Po przeanalizowaniu moż-
liwości technicznych wstępnie ustalono dobudowę garażu i zaplecza dla stra-
żaków 7 metrów w kierunku „Agronomówki” oraz powiększenie Sali świetlicy 
z tyłu budynku w kierunku północnym. Ostateczne przyjęcie planu rozbudowy 
nastąpi po konsultacji z projektantem. 

7 kwietnia 2017 roku Gmina Hańsk reprezentowana przez Wójta Marka 
Kopieniak podpisała umowę z Marszałkiem Województwa Lubelskiego na re-
alizację Projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Lubelskiego na lata 2014 – 2020 pn.: „Zabezpieczenie przeciwpożarowe 
i przeciwpowodziowe województwa lubelskiego poprzez zakup samochodów 
ratowniczo – gaśniczych dla Ochotniczych Straży Pożarnych. W ramach tego 
programu Gmina Hańsk zakupi samochód pożarniczy średni współfinansowa-
ny ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dla OSP Hańsk. 
Pierwszy maja, dzień wolny od pracy strażacy pod auspicjami Komendanta 
Gminnego ZOSP RP w Hańsku Kazimierza Kiecki zmobilizowali się do udzia-
łu w rajdzie rowerowym pn.: „Poznajemy zakątki naszej gminy”. Zwiedzano 
północną cześć gminy Hańsk, „Krowie Bagno” i wieżę widokową oraz zorga-
nizowano wspólne ognisko w gospodarstwie agroturystycznym druhny Anny 
Sadłowskiej. 

 

Od wielu lat funkcjonuje współpraca między gminami Hańsk i Wil-
helmsdorf w Niemczech polegająca na wymianie przedstawicieli obydwu 
gmin celem zapoznania się z kulturą, historią i funkcjonowaniem samo-
rządów. W wymianach tych uczestniczą również członkowie OSP Hańsk. 
W dniach 15 – 21 maja 2017 roku do gminy Wilhelmsdorf udali się Marek 
Kopieniak – Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP w Hańsku oraz druhowie: 

Uczestnicy rajdu przy wieży widokowej na 
„Krowim Bagnie”

Wspólne ognisko w gospodarstwie agrotury-
stycznym druhny Anny Sadłowskiej
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Na pierwszy planie Prezes Zarządu Gminnego 
ZOSP RP w Hańsku Marek Kopieniak

Wspólne zdjęcie przy samochodzie pożarni-
czym – drabina

Andrzej Krawczyk, Renata Błaszczuk, Urszula Kołomańska i Beata Grun-
wald. W Niemczech strażacy spotkali się ze strażakami z Wilhelmsdorfu, 
zwiedzali strażnicę, oglądali sprzęt na jej wyposażeniu oraz zapoznawali się 
ze strukturą organizacyjną jednostki. 

 

Okres letni sprzyja powstawaniom pożarów. Szczególnie groźne są po-
żary lasów. Nasza gmina narażona jest szczególnie ze względu na dużą ich po-
wierzchnię. 11 czerwca 2017 roku w rejonie miejscowości Dubeczno zapalił się 
las. Do akcji przystąpiła nasza jednostka na wezwanie PSP Włodawa. Płonęło 
około hektar lasu. Akcja trwała około 7 godzin w której udział brało 70 stra-
żaków z jednostek w Hańsku, Osowie, Starym Brusie, Urszulinie, Orchówku, 
Różance, Woli Uhruskiej, Piask Włodawy i PSP we Włodawie. 

Od lewej: Marek Głąb, Dariusz Staszczak z OSP Hańsk
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Najważniejszym celem straży pożarnej jest niesienie pomocy ludziom, 
ratowanie ich mienia i dobytku. Dlatego strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Hańska są gotowi na każde wezwanie do akcji uczestnicząc w walce z żywio-
łem również poza granicami swojej gminy. 

Kolejny rok i kolejne zmagania drużyn sportowych w sportach pożar-
niczych. Drużyny MDP Hańsk sekcja dziewcząt i chłopców nie odpuszcza na 
niwie rywalizacji. Podczas powiatowych zawodów sportowo – pożarniczych 
rozegranych w dniu 10 czerwca 2017 roku na stadionie sportowym w Stawkach 
gmina Włodawa uczestniczyło 10 drużyn MDP z powiatu włodawskiego. Naj-
lepsze okazały się dziewczęta z Hańska zajmując I miejsce a w grupie chłopców 
MDP Hańsk zajęła II miejsce. 

 

Drużyna MDP chłopców w trakcie wykony-
wania ćwiczenia bojowego

Drużyna MDP dziewcząt w trakcie wykony-
wania ćwiczenia bojowego

Strażacy z OSP Hańsk w czasie akcji gaszenia pożaru budynku gospodarskiego w miej-
scowości Uhrusk gm. Wola Uhruska. W akcji uczestniczyli: Kazimierz Kiecka, Marek 
Głąb, Dariusz Łobaczuk i Jarosław Białasz. Akcja trwała 4 godziny
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Zawodnicy MDP dziewcząt i chłopców podczas odbierania nagród za zajęcie I i II miejsca. 
Nagrody wręcza W-ce Starosta Powiatu Włodawskiego Adam Panasiuk

Od lewej (stoją): Sławomir Błaszczuk – Sekretarz OSP Hańsk, Kazimierz Kiecka – Komendant 
Gminny ZOSP RP w Hańsku i opiekun drużyn, Kacper Struski, Maksymilian Sobiecki, Kacper 
Czyż, Mateusz Troć, Bartosz Leśniewski, Kacper Stasiuk, Paweł Buda, Patryk Troć, Tomasz 
Patra Z-ca Komendanta Policji we Włodawie, Paweł Matczuk – Komendant Powiatowy PSP 
we Włodawie, Adam Panasiuk W-ce Starosta Powiatu Włodawskiego, Stanisław Weremczuk – 
W-ce Prezes ZOP ZOSP RP we Włodawie. Od lewej (siedzą): Kaja Radecka, Weronika Sawicka, 
Dominika Sobiecka, Wiktoria Pękała, Sandra Stalbowska, Patrycja Tokarska, Martyna Kalinka, 
Oliwia Kowalczyk, Weronika Chudaś, Magdalena Gugała
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Przyszedł czas na realizację zakupu nowego samochodu. W dniu 19 
października 2017 roku odbył się odbiór techniczno jakościowy samochodu 
ratowniczo – gaśniczego IVECO Eurocargo dla OSP Hańsk. Odbiór technicz-
no – jakościowy odbył się w siedzibie wykonawcy tj. P.U.H. Moto-Truck Leszek 
Chmiel w Kielcach. Do odbioru samochodu byli oddelegowani przedstawicie-
le ze strony zamawiającego: Leszek Filipiak – instruktor ds. organizacyjnych 
i działalności gospodarczej oraz Łukasz Smyk - pracownik ZOW ZOSP RP 
w Lublinie, Partnera projektu Gminę Hańsk reprezentowali Marek Kopieniak 
- Wójt Gminy, Kazimierz Kiecka Komendant Gminny ZOSP RP w Hańsku jed-
nocześnie kierowca wozu bojowego, Sławomir Błaszczuk – starszy inspektor 
Urzędu Gminy Hańsk , Michał Krawczyk – Naczelnik OSP Hańsk i Dariusz 
Łobaczuk – mechanik – członek OSP Hańsk. 

Realizacja projektu na zakup nowego samochodu doczekała się ofi-
cjalnego podsumowania wraz z oficjalnym przekazaniem samochodów jed-
nostkom OSP przez marszałka Województwa Lubelskiego. Uroczystość prze-
kazania nowych samochodów ratowniczo – gaśniczych odbyła się w dniu  

Odbiór techniczno - jakościowy samochodu IVECO Eurocargo w firmie Moto – Truck w Kiel-
cach (z lewej) Kazimierz Kiecka – Komendant Gminny ZOSP RP w Hańsku i kierowca oraz 
Marek Kopieniak – Wójt Gminy Hańsk
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15 grudnia 2017 roku w Lublinie na terenie Parku Naukowo – Tech-
nologicznego. W uroczystościach udział brali przedstawiciele władz samo-
rządowych, Zarządu Głównego ZOSP RP w Warszawie, władze samorządowe 
i członkowie OSP wraz z kierowcami. 

 

Od lewej: Dariusz Łobaczuk, Kazimierz Kiecka i Sławomir Błaszczuk

Zbiórka przed przekazaniem samochodu (od lewej): Marek Głąb – Prezes OSP Hańsk i Kazi-
mierz Kiecka – Komendant Gminny ZOSP RP w Hańsku i kierowca wozu bojowego.
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Poświęcenie wozu bojowego IVECO. Od lewej Marek Głąb, Kazimierz Kiecka, Sławomir Błasz-
czuk

Akt przekazania samochodu
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Oficjalne przekazanie wozów bojowych, uroczystości przewodniczył Marian Starownik – Pre-
zes ZOW ZOSP RP w Lublinie

Od prawej strony: Marian Starownik – Prezes ZOW ZOSP RP w Lublinie i Waldemar Pawlak 
Prezes Zarządu Głównego ZOSP RP w Warszawie, Marek Kopieniak - Wójt Gminy Hańsk, Ka-
zimierz Kiecka – Komendant Gminny ZOSP RP w Hańsku – kierowca wozu bojowego, Krzysz-
tof Hetman – Europoseł, Sławomir Sosnowski – Marszałek Województwa Lubelskiego, Marek 
Głąb Prezes OSP Hańsk
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Samochód już służy lokalnej społeczności sprawdzając się w akcjach. 
Na zdjęciach poniżej w trakcie wyciągania samochodu osobowego z rowu 
przydrożnego w miejscowości Osowa przy drodze wojewódzkiej Nr 812.

 

Samochód IVECO z OSP Hańsk w akcji wy-
ciągania samochodu osobowego z rowu przy-
drożnego w miejscowości Osowa

Strażacy z OSP Hańsk w trakcie wyciągania 
samochodu osobowego z rowu przydrożnego 
w Osowie

Historia toczy się dalej a jej przebieg skrupulatnie zapisywany jest 
w kronice OSP Hańsk, której obecnie powstaje już IV TOM. Zapraszamy do 
OSP w Hańsku aby dokładniej zapoznać się z naszą działalnością i historią. 
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Drużyny sportowo pożarnicze OSP Hańsk – 2017 rok
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